
www.tukums.lv

Februaris, 2017   Nr. 2 (144)

februāris 2017 Nr. 2 (144)Tukuma novada Domes informatīvais izdevums

ŠAJĀ NUMURĀ
Apstiprināts Tukuma novada 

pašvaldības 2017.gada budžets
26. janvārī Tukuma novada Domes depu-
tāti vienbalsīgi pieņēma 2017.gada budže-
tu, apstiprinot 32 309 876 EUR kopbudže-
ta ieņēmumus, kas ir par 4,6% vairāk nekā 
iepriekšējā gadā.

4.lpp

Izmaiņas asenizācijas pakalpojuma cenā
No 2017.gada 1.februāra palielināta maksa 
par šķidro atkritumu pieņemšanu un attī-
rīšanu.

7.lpp

Par izmaiņām Tukuma slimnīcas 
dzemdību nodaļas darbā

No 2017. gada 1.marta tiks pārtraukta 
pakalpojumu sniegšana Tukuma slimnīcas 
dzemdību nodaļā      7.lpp

Izveidots āra laukums Džūkstē

Projekta “Āra laukuma izveide Džūkstes 
ciemā” ietvaros 2016.gada 25.decembrī 
Džūkstē tika atklāts āra laukums, kurā uz-
stādīti trenažieri un rotaļu iekārtas.

10.lpp

Bērna pieteikšana un uzņemšana 
1. klasē

Bērnu pieteikšana Tukuma novada izglī-
tības iestādēs turpmāk notiks katru gadu 
laikā no 10. marta līdz 10. aprīlim.

10.lpp

Šā gada 10.februārī Pūrē svinīgi tika 
atklātas veselības centra un bibliotēkas jau-
nās telpas ēkā “Pūre 18”. 

Šis ir pirmais objekts, kas tapis pateico-
ties Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes 
vadītājai Santai Heimanei un mājokļu attīs-
tības darba grupai, kas 2015.gadā ierosināja 
pašvaldībai iegādāties ēkas “Pūre 18” neiz-
mantotās telpas, lai tajās izveidotu veselības 
centru, tādējādi atbrīvojot telpas pirmssko-
las izglītības iestādes “Zemenīte” ēkā.

Pārbūvējot ēkas “Pūre 18” 1.stāvu, tajā 
ir ierīkotas telpas Pūres bibliotēkai – infor-
mācijas un novada izpētes centram, bāriņ-
tiesai, sociālajam dienestam, ģimenes ārsta 
praksei, aptiekai un zobārstniecības prak-
sei.

Minētās iestādes uz jaunajām telpām 
pārcēlās pakāpeniski. Viena no pirmajām 
jaunajā mājvietā ievācās Pūres bibliotēka, 
kas, līdzīgi kā Nacionālā bibliotēka pārce-
ļoties uz Gaismas pili, īsi pirms Ziemas-
svētkiem veidoja grāmatu ķēdi, kurā aici-
nāja piedalīties visus bibliotēkas draugus – 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zemenīte” 
audzēkņus, Pūres pamatskolas skolēnus, kā 
arī vietējos iedzīvotājus.

Projekta rezultātā atbrīvotajās telpās 
pirmsskolas izglītības iestādē “Zemenīte” 
tagad būs iespējams pārvietot sešgadīgo 
bērnu grupu no Pūres pamatskolas, tādē-
jādi izglītības iestādes teritorija tiks izman-

Atklātas Pūres veselības centra un 
bibliotēkas jaunās telpas

tota tikai bērnudārza vajadzībām. Turklāt, 
atdzīvinot ēkas “Pūre 18” neizmantotās 
telpas, tiek nodrošināta Pūres vēsturiskā 
centra saglabāšana, nepieļaujot ēku degra-
dāciju.

Iepriekšējā situācija bija nepieņemama, 
jo bērnudārza ēkā kāpnes uz 2.stāvu bija 
kopīgas gan bērniem, gan slimniekiem, 
gan bibliotēkas apmeklētājiem, un līdz ģi-
menes ārsta praksei nevarēja nokļūt cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām. Savukārt tagad 
pie ēkas “Pūre 18” ir pieejams plašs stāv-
laukums un nodrošināta vides pieejamības 
prasību izpilde.

Ēkas pārbūve tika uzsākta pērnā gada 
vasarā. Būvdarbus veica SIA “Delpro”, pil-
nībā pārbūvējot ēkas pirmā stāva telpas, 
nomainot logus, durvis un veicot ēkas ārē-
jo apdari. Pārbūves darbu kopējās izmaksas 
ir 226 814 EUR, kas tiek segtas no pašval-
dības budžeta ar Valsts kases aizņēmumu. 
Savukārt ar Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansē-
jumu projektam “Ēkas “Pūre 18” pārbūve 
uzņēmējdarbības attīstībai” tika ierīkots 
zobārstniecības kabinets, kas aprīkots arī ar 
jaunu stomatoloģisko iekārtu jeb zobārsta 
krēslu. Projekta attiecināmās izmaksas ir 
40 477,97 EUR, t.sk. ELFLA līdzfinansē-
jums 80% jeb 32 382,38 EUR. 



Tukuma Laiks2. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

Paveiktais Tukuma novadā
Pārskata periodā svarīgākais saimnieciskajā jomā bija pir-

majā lasījumā pieņemtā 2017. gada budžeta projekta precizēšana, 
iesniegto priekšlikumu apkopošana un virzīšana apstiprināšanai; 
sabiedriskajā jomā – ikgadējais pašvaldības Pateicības dienas pasā-
kums un 1991. gada barikāžu atceres pasākumi pilsētā un novada 
pagastos.

Pateicības rakstu saņēmēji: Zigfrīds Freimanis, IKU “Eduards”, 
Pēteris Lejnieks, Laimonis Ezergailis, Dace Laukmane, Marija Ka-
zakova, Jānis Vītols, Zane Neilande-Sieradzka, Mareks Jansons, 
Mārīte Freiberga, Natālija Grundule, Irēna Ozolniece un Sandra 
Alenčika.

4. janvārī norisinājās pašvaldības atbildīgo speciālistu un 
ārējo auditoru darba tikšanās par pašvaldības institūcijās veikto 
auditu rezultātiem, nepieciešamajiem uzlabojumiem finanšu uz-
skaites nodrošināšanā un par 2016. gada pārskata sagatavošanas 
procedūrām.

Ar akreditāciju Tukuma 3. pamatskolā 11. janvārī sākās jau-
nais cikls novada izglītības iestāžu darba rezultātu izvērtēšanai.

10. janvārī tika sasaukta Reģionālo attīstības centru apvienī-
bas paplašinātā valdes sēde ar mērķi apstiprināt 2017. gada darba 
plānu un budžetu, risināt jautājumus ar ministrijām un sadarbības 
institūcijām par ES finansējuma apguves progresu.  Viens no dienas 
kārtības jautājumiem bija Veselības ministres A. Čakšas prezentā-
cija par reģionālo attīstības centru slimnīcu statusu, pakalpojumu 
kvalitātes kritērijiem un pieejamo ES fondu finansējumu attīstībai.

12. janvārī noritēja tikšanās Izglītības un zinātnes ministrijā 
par plānoto Rīgas pedagoģiskās izglītības vadības augstskolas reor-
ganizāciju. Pašvaldības nostāja šajā jautājumā ir šāda – augstākās 
izglītības iestādes filiāle Tukumā darbojas ar konkrētu mērķi (pe-
dagoģiskās un uzņēmējdarbības programmas) un ir saglabājama. 
Nostāja pausta, tiekoties arī ar filiāles studentiem un pasniedzē-
jiem. Tiks turpināta diskusija par juridisko statusu un pēctecības 
nodrošināšanu.

Janvārī aktīvu darbu sāka pilsētas svētku darba grupa. Plā-
notā finansējuma ietvaros tiek precizēta svētku programma un sa-
darbības partneru piesaistīšana. 

Noritēja kārtējā tikšanās ar Zigfrīda Annas Meierovica pie-
minekļa metu konkursa uzvarētājiem par darba uzdevuma preci-
zēšanu turpmākajiem darbiem (pieminekļa izgatavošanas un teri-
torijas labiekārtošanas projekta izstrāde).

Noslēgusies pašvaldības administrācijas un institūciju dar-
binieku ikgadējā darba rezultātu novērtēšana.

26. janvārī Tukuma novada Domē svinīgi tika pasniegti Pa-
teicības raksti 1991. gada barikāžu notikumu dalībniekiem, kuri 
līdz šim vēl nebija saņēmuši piemiņas zīmes. Kopā tika pasniegts 
81 Pateicības raksts Tukuma pilsētas, Tumes, Pūres un Džūkstes 
pagastu, kā arī Jaunpils un Engures novadu iedzīvotājiem.

Pēc ilgiem laikiem janvāris atnāca ar īstu sniegotu ziemu. 
Kopumā novada komunālie dienesti, neskatoties uz atsevišķām 
organizatoriskām un tehniskām nepilnībām, apliecinājuši gata-
vību mainīgajiem laika apstākļiem. Piesaistot papildu resursus, 
operatīvi un attiecīgajās līgumsaistībās paredzētajos termiņos 
tika nodrošināta pašvaldības ielu un ceļu uzturēšana atbilstoši to 
klasei. Provizoriskie aprēķini liecina, ka janvārī izmaksas ielu un 
ceļu ziemas uzturēšanas darbiem novadā kopā veidos ne mazāk 
par 80 000 EUR, kas ir par 30% vairāk nekā plānotā “Ceļu fonda” 
mērķdotācija vienam mēnesim.

Par naudas līdzekļiem. Ir apkopoti dati nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumu paziņojumiem par 2016. gadu, kuri februārī 
tiek izsūtīti. Līdz 2017. gada 23. janvārim iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa gada plāns izpildīts par 6,00% (I ceturkšņa plāns – 22%). 
Saņemts pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda atlikums par 
2016. gadu 73 807,27 EUR apmērā, kas ir iekļauts 2017. gada bu-
džeta projektā (pilsētas parkam, skeitparkam, pagalmu labiekārto-
šanai, simtgades programmai, atbalstam Nevalstisko organizāciju 
apvienībai).

Uzsākta Tukuma 3. pamatskolas sporta halles un stadiona re-
konstrukcija. Pašlaik ir pilnībā ierīkots būvlaukums un tiek sagata-
vota ēkas pamatu izbūves vieta. Tuvākajā laikā uzsāks pāļu izbūvi 
ēkas pamatiem. Šie darbi tiek finansēti no Tukuma novada pašval-
dības budžeta ar Valsts budžeta līdzfinansējumu. Kopējās izmaksas 
– vairāk nekā 4 miljoni EUR.

Būvvalde pieņēmusi ekspluatācijā SIA “Lindström” jauno 
darba apģērba ražošanas rūpnīcu Melnezera ielā. Rūpnīcā tiks 
nodrošināts darbs 120 cilvēkiem. Pavasarī tiks turpināta Melneze-
ra ielas rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana.

Izstrādāts Jauntukuma mikrorajona satiksmes un gājēju 
drošības uzlabošanas tehniskais projekts. Šī projekta ietvaros tiks 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 3.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) PAVEIKTAIS TUKUMA NOVADĀ

izbūvēta ietve Alīnes ielas posmā no Jelga-
vas ielas līdz Telegrāfa ielai un pārbūvēta 
Parādes iela. Arī Parādes ielā tiks izbūvēta 
gājēju ietve. Šie būvdarbi tiks finansēti no 
Tukuma novada pašvaldības budžeta ar ES 
fondu līdzfinansējumu. Darbus paredzēts 
uzsākt pavasarī.

Sagatavots un iesniegts būvvaldē Pā-
rupes ielas posma seguma atjaunošanas un 
gājēju ietves izbūves tehniskais projekts.

Tukuma pilsētas dzīvojamo ēku ap-
saimniekotāji SIA “Tukuma nami” un SIA 
“Jauntukums” sagatavojuši un iesnieguši 
projektu pieteikumus par atsevišķu ēku 
energoefektivitātes pasākumu veikšanu. 
Dzīvokļu īpašnieki tiek aicināti izteikt ap-
saimniekotājiem savu interesi par ēku sil-
tināšanu, jo arī šogad pašvaldība finansēs 
ēku energoaudita un tehniskā projekta izs-
trādi un līdz 10 000 EUR līdzfinansēs ēku 
siltināšanu.

Sagatavoti iepirkuma dokumenti, lai 
izsludinātu iepirkumu par Slocenes ielas 
posma rekonstrukcijas projekta izstrādi un 
ielas posma pārbūves veikšanu. Šī projekta 
ietvaros tiks pārbūvēta Slocenes iela un šīs 
ielas komunikācijas, kas nepieciešamas A/S 
“Tukuma piens” attīstības projektam. Ielas 
pārbūve tiks finansēta ar ES līdzfinansēju-
mu.

Iepirkuma dokumenti sagatavoti arī, 
lai izsludinātu iepirkumu par Tukuma 
2. vidusskolas energoefektivitātes darbu un 
ēkas piebūves tehniskā projekta izstrādi.

Demontēta avārijas stāvoklī esošā ēka 
Raudas ielā 10. Šīs ēkas vietā tiks būvēts 
auto stāvlaukums, un teritorija tiks lab-
iekārtota. Darbu veikšanai tiks izstrādāts 
tehniskais projekts.

Organizēta tikšanās ar Lauktehnikas 
mikrorajona uzņēmējiem, kuri vēlas attīs-
tīt savas ražotnes. Uzņēmējiem ir interese 
par sadarbību ūdensvada un siltumtrases 
izbūvei.

Noritējusi tikšanās ar Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības kameras vadību. 
Sadarbībā ar šo organizāciju arī šogad pa-
redzēts piedalīties Zemgales vai Kurzemes 
reģiona uzņēmēju dienās un izstādē, bet 
oktobrī organizēt Tukuma novada uzņē-
mēju forumu.

Darbu uzsākuši pagaidu algoto sa-
biedrisko darbu projektā iesaistītie cilvē-
ki. Tukuma novadā šos darbus veiks 21 cil-
vēks, no kuriem 10 strādās pagastu pārval-
dēs, bet 11 pilsētā.

Sēmē un Zentenē
Svarīgākais darbs pārskata periodā bija 

ceļu attīrīšana no lielās sniega segas. Dar-
bos iesaistījās visi uzņēmēji, kuri uzvarēja 

iepirkumā “Sēmes un Zentenes pagastu 
pārvaldes ceļu un ielu uzturēšanas darbi 
ziemas periodā”. Uzņēmēji palīdzēja tikt 
galā ar darbiem arī valsts autoceļu uzturē-
tājiem.

Domē iesniegts 2017. gada darba plāns 
ar nozīmīgākajiem pārvaldē plānotajiem, 
uz attīstību vērstajiem darbiem gada bu-
džeta ietvaros.

Notiek aktīva gatavošanās Zentenes 
Kultūras nama 50 gadu jubilejas pasāku-
mam.

Darba grupas sanāksmēs nolemts, ka 
Sēmes pagasta “Rozītēs” Tukuma Pilsētas 
svētku laikā dārzs būs atvērts arī sestdienā, 
15. jūlijā, bet Rožu svētki dārzā tiks svinēti 
svētdien, 16. jūlijā.

Trešajā izsolē pārdots pārvaldes lieto-
tais autobuss “Mercedes Benz 0614” par 
summu 2528,00 EUR.

Irlavā un Lestenē
Pārvaldē uzsācies jauns darba gads ar 

darbinieku sapulcēm, kurās pārrunātas ak-
tualitātes, kā arī precizēts budžets.

Tukuma novada Domes organizētajā 
Pateicības dienā tika izteikta pateicība arī 
vairākiem Irlavas pagasta cilvēkiem.

Notikusi Lestenes baznīcas atjauno-
šanas fonda sapulce, kurā apstiprināja 
2017. gadā veicamo atjaunošanas darbu sa-
rakstu u.c. aktivitātes.

Pārvaldē notika inventarizācija, kuras 
rezultātā tika pārskatīts esošais inventārs. 

Kultūras darbinieki uzsākuši aktīvu 
darbu, lai saplānotu galveno pasākumu no-
risi. 

Aktīvi norit Irlavas sporta dzīve, notiek 
dažādu līmeņu sacensības florbolā, galda 
spēlēs un telpu futbolā.

Abos pagastos intensīvi tika tīrīti ceļi 
puteņa un snigšanas laikā. Darbs tika pa-
veikts laikā un labā kvalitātē.

Pārrunāti vasaras sezonā veicamie ceļu 
uzturēšanas darbi, lai noslēgtu līgumu ar 
SIA “Komunālserviss TILDe”.

Pārvalde gatavo Lauku atbalsta dienesta 
projektu par āra trenažieru ieguvi un uzstā-
dīšanu, zāles trenažieru grīdas seguma no-
maiņu un jaunu seguma ieklāšanu Irlavas 
vidusskolas basketbola laukumam.

Slampē un Džūkstē
Janvārī visi uzņēmēji, kuri uzvarēja ie-

pirkumā “Ceļu un ielu uzturēšanas darbi 
ziemas periodā Slampes un Džūkstes pa-
gastu pārvaldē”, veikuši savu darbu godprā-
tīgi.

Notikusi Slampes konsultatīvās pado-
mes sēde, kurā pārrunāti plānotie darbi un 
kultūras pasākumi. R. Krastiņš pastāstīja 
par gatavošanos Latvijas simtgadei un Lat-

vijas mēroga pasākumiem.
Notikusi pārvaldes izglītības un kultū-

ras darbinieku sanāksme par plānotajiem 
pasākumiem 2017. gadā.

Turpinās darbi Slampes un Džūkstes 
koģenerācijas stacijā.

Janvārī Džūkstes Kultūras namā uzla-
bota zāles grīda un uzsākts kosmētiskais 
remonts garderobes telpā.

Abos pagastos notikuši vairāki kultūras 
pasākumi.

Pūrē un Jaunsātos
Pūrē notiek projektu ideju īstenošana 

biedrības “Kandavas partnerība” izsludinā-
tajam 3. kārtas projektu konkursam.

No Lauku atbalsta dienesta saņemta po-
zitīva vēstule, ka atbalstīts biedrības “Spor-
ta klubs Pūre” iesniegtais projekts “Rotaļu 
laukuma elementu papildināšana un uzla-
bošana Pūres ciemata centrā”. Ar šo divu 
rotaļu elementu skicēm var iepazīties Pūres 
bibliotēkā.

Janvārī Pūres pagasta iestādes turpi-
nāja iekārtot jaunās telpas ēkā “Pūre 18”. 
Pūres bibliotēka saņēmusi finansējumu no 
nodibinājuma “Cemex iespēju fonds”, lai 
īstenotu projektu “Nāc un būsim kopā”, kā 
ietvaros tiks iegādāts inventārs aktivitāšu 
nodrošināšanai brīvā laika pavadīšanas ie-
spējām skolas vecuma bērniem.

26. janvārī Tukuma novada Domē 
40 pūrenieki saņēma Pateicības rakstus par 
piedalīšanos 1991. gada barikādēs.

Tumē un Degolē
Janvārī pārvaldē noritēja spraigs darbs, 

lai sagatavotu gada budžetu un statistikas 
datu atskaites. Aizvadītais gads pagastu 
pārvaldei bijis veiksmīgs.

 Uzsākta 2016. gada pārskata sagatavo-
šana. 2017. gads plānots ar nelielu budžeta 
pieaugumu.

Apstiprināts SIA “VERTEX projekti” 
izstrādātais Kuldīgas ceļa rekonstrukcijas 
projekts. Ceļa rekonstrukciju paredzēts 
veikt 2018. gadā.

Apstiprināts projekts “Slocenes upes 
bagarēšana”, kura realizēšanu plānots uz-
sākt vasaras sākumā.

Veiktas pārrunas ar SIA “Komunāl-
serviss TILDe” par veicamajiem darbiem 
kapu un ceļu apsaimniekošanā, teritorijas 
labiekārtošanā un māju apsaimniekošanā 
2017. gadā, kā arī noslēgts līgums ar SIA 
“Komunālserviss TILDe” par pašvaldības 
ceļu ikdienas kopšanu.

Turpinās darbs ar komunālo maksāju-
mu parādniekiem. Novērsti vairāki ūdens 
sistēmas bojājumi.

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, 
sūtiet e-pastu uz adresi anda.kubiliusa@tukums.lv



Tukuma Laiks4. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES

Apstiprināts Tukuma novada pašvaldības 2017.gada budžets
Šā gada 26.janvāra Tukuma novada Domes sēdē deputāti ap-

stiprināja 2017.gada pašvaldības pamatbudžetu un speciālo bu-
džetu. Deputātu vērtējumam tika iesniegts sabalansēts 2017.gada 
Tukuma novada pašvaldības budžets. Tas ir dokuments, kas atspo-
guļo pašvaldības politiku un prioritātes skaitliskā izteiksmē. Tuku-
ma novada pašvaldības 2017.gada budžeta ieņēmumu noteikšanas 
pamatprincipi paredz piesardzīgu vērtējumu par ekonomiskās si-
tuācijas attīstību.

Tukuma novada pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, 
speciālā budžeta un ziedojumu budžeta. Speciālo budžetu veido 
autoceļa fonda ieņēmumu un dabas resursu nodokļa ieņēmumi 
(pašvaldības daļa).

2017.gadā novada infrastruktūras un ekonomiskā attīstība ir 
plānota, īstenojot Eiropas Savienības finansētos projektus, kā arī 
nosakot budžetā finansējumu mērķmaksājumiem un noteiktu ob-
jektu rekonstrukcijai, un būvniecībai ar budžeta un aizņēmuma 
līdzekļiem. 

 
Tukuma novada pašvaldības pamatbudžets 
1.Ieņēmumi
Tukuma novada pašvaldības 2017.gada ieņēmumi ir plānoti 

32 309 876 EUR apmērā. Plānotie ieņēmumi ir par 4,6% vairāk 
nekā 2016.gadā sākotnēji plānotie (31 048 731 EUR). Pašvaldības 
pamatbudžetu ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmu-
mi, maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi, valsts mērķdotā-
cijas un citu budžetu transferti. 

Nodokļu ieņēmumi ir galvenais pašvaldības ieņēmumu avots. 
Lielākais īpatsvars nodokļu ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 15 643 412 EUR (48%), salīdzinājumā ar 2016.gadu pie-
augums ir 3,3% (512 619 EUR). Ienākuma nodokļu budžeta ieņē-
mumu apjoms 2017.gadam tiek noteikts atbilstīgi Ministru kabi-
neta noteikumiem “Kārtība, kādā iedzīvotāju ienākuma nodokli, 
ar nodokli saistīto nokavējuma naudu un soda naudu ieskaita 
budžetā”. Šie noteikumi paredz, ka kalendārajā gadā pašvaldības 
budžetā ieskaitāmo nodokļa ieņēmumu daļu nosaka, pamatojoties 
uz katras pašvaldības īpatsvara koeficientu kopējos valstī iekasē-
tajos nodokļa ieņēmumos no nodokļa maksātāju taksācijas gada 
ienākumiem pirms diviem gadiem. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
prognoze ir noteikta, ka pašvaldību īpatsvars iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa sadalē netiek mainīts salīdzinājumā ar 2016.gadu – 80% 
pašvaldību budžetos un 20% valsts budžetā. Iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa 2017.gada prognozi nosaka LR Finanšu ministrija un tās 
pamatā ir darba samaksas fonda prognozētie plāni, minimālās mē-
nešalgas paaugstināšana no 370 EUR līdz 380 EUR, ar iedzīvotāju 

ienākuma nodokli neapliekamais minimums un atvieglojuma ap-
mērs par apgādībā esošu personu.

Saskaņā ar nekustamā īpašuma nodokļa prognozi pašvaldības 
budžeta īpašuma nodokļa ieņēmumi pieaugs par 1,5% (18 683 
EUR). Šī nodokļa ieņēmumu prognozes noteiktais iekasējamības 
koeficients 2017.gadā ir 80%. Parādus par nekustamā īpašuma no-
dokli tiek plānots iekasēt 70% (215 000 EUR) no aprēķinātā parāda 
308 703 EUR. 2017.gada prognoze zemei ir 1 145 835 EUR; ēkām 
– 323 231 EUR; inženierbūvēm – 26 603 EUR; mājoklim – 152 517 
EUR. Kopā 1 648 186 EUR. Ar 23.10.2014.saistošajiem noteiku-
miem Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” 
pašvaldība piemēro atvieglojumus nekustamā īpašuma nodoklim, 
nodokļu maksātājiem:

- maznodrošinātām personām 70% atvieglojumu par to perio-
du, kurā maksātājs atbilst maznodrošinātās personas statusam;

- I un II grupas invalīdiem, arī ģimenēm, kur aug bērns inva-
līds, ja ir īpašumā deklarēts un izmanto dzīvošanai, un nav citu 
nekustamo īpašumu, –  50% atvieglojumu;

- kuri iepriekšējā taksācijas periodā renovējuši ēkas vai remon-
tējuši ēkas fasādi Tukuma pilsētas vēsturiskajā centrā bez pašvaldī-
bas līdzfinansējuma;

- kuru īpašumā ir ražošanas ēkas, ja tajās notiek pamatdarbība, 
– 25% atvieglojumu;

- kuru īpašumā ir zeme, uz kuras veic lauksaimniecisko ražo-
šanu, – 25 % atvieglojumu lauksaimniecībā izmantojamam zemes 
hektāram;

- kuri veic sabiedriskos pasažieru pārvadājumus, samazinā-
jums ar pasažieru pārvadāšanu tieši saistītam īpašumam – 25% 
atvieglojumu;

- kuri centralizēti piegādā siltumenerģiju un/vai dzeramā 
ūdens resursus iedzīvotājiem – 70% atvieglojumu;

- fiziskām personām, kurām vienģimenes un divģimeņu dzīvo-
jamo māju apbūvei paredzētie neapbūvētie zemesgabali piekļaujas 
projektētām pašvaldības ielām, kurām nav izbūvēts pagaidu se-
gums, – 50% atvieglojumu;

- kuri nodrošina viesnīcu, sabiedriskās ēdināšanas pakalpoju-
mu sniegšanu vai lauku tūrisma pakalpojumus – 50% atviegloju-
mu;

- par daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, kurās veikti ēkas 
energoefektivitātes pasākumi, piesaistot Eiropas Savienības struk-
tūrfondu līdzekļus, piešķir atvieglojumus uz 10 gadiem – 90% at-
vieglojumu.

Azartspēļu nodoklis plānots 110 000 EUR apmērā, pieaugums 
pret 2016.gada sākotnējo plānu – 10 000 EUR. 

Nenodokļu ieņēmumus 2017.gadā plānots iekasēt 412 747 
EUR apmērā. Šos ieņēmumus veido peļņas daļa no pašvaldībā eso-
šo dzīvokļu izīrēšanas (no 2016. gada), valsts un pašvaldību no-
devas, naudas sodi un sankcijas, kā arī ieņēmumi no pašvaldības 
īpašumu pārdošanas. Salīdzinājumā ar 2016.gadu šeit ir plānots 
ieņēmumu samazinājums par 90 915 EUR, jo tiek plānots mazāk 
atsavināt pašvaldības īpašumus (nedzīvojamās ēkas, lauksaimnie-
cības zemi), kas nav nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai.

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
plānoti 883 890 EUR. Salīdzinājumā ar 2016. gadu maksas pakal-
pojumi un citi pašu ieņēmumi ir samazinājušies par 76 164 EUR, 
jo nav plānoti maksas pakalpojumi par ēdināšanu iestādēs, kas no-
dotas komercsabiedrības ēdināšanai.

Valsts budžeta transferti – mērķdotācijas un dotācijas – 2017.
gadā plānotas 12 877 528 EUR apmērā (39,9% no ieņēmumiem). 
Transferti plānoti par 7,3% vairāk (883 029 EUR). Valsts budže-
ta transfertu apjoms 2017.gadā ir plānots, ņemot vērā 2017.gada 
valsts budžetā paredzēto finansējumu, spēkā esošos normatī-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 5.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) AKTUALITĀTES

turpinājums 6.lpp.

vos aktus (Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumi 
Nr.942 “Kārtība, kādā piešķir un finansē asistenta pakalpojumu 
pašvaldībā”, Ministru kabineta 2012.gada 25.septembra noteiku-
mi Nr.670 “Kārtība, kādā pašvaldībām tiek aprēķināta un sadalī-
ta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām ie-
maksām”, noslēgtie līgumi par Eiropas Savienības fondu apguvi). 
2017.gadā pašvaldību pasākumiem (pēc Saeimas deputātu ierosi-
nājuma) pašvaldība saņems 504 800 EUR – tai skaitā 500 000 EUR 
sporta halles būvniecībai pie Tukuma 3.pamatskolas; 20 000 EUR 
Tukuma Nevalstisko organizāciju apvienībai biroja tehnikas iegā-
dei; 20 000 EUR Z. A. Meierovica pieminekļa izveidei; 2900 EUR 
Pūres Kultūras namam inventāra iegādei un 1900 EUR Tukuma 
Dzīvnieku patversmes darbības nodrošināšanai.

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi ir plānoti 499 834 
EUR, t.i., par savstarpējiem norēķiniem par izglītības (381 144 
EUR), kultūras, sporta, tūrisma un aprūpes funkciju nodrošināša-
nas pakalpojumiem (118 690 EUR). 

2. Izdevumi
Tukuma novada pašvaldības 2017.gada pamatbudžeta kopējie 

izdevumi ir plānoti 35 763 831 EUR. Salīdzinājumā ar 2016.gadu, 
pieaugums ir 4 461 498 EUR. Tas saistīts ar to, ka izdevumos ir 
ieplānots aizņēmums Tukuma 3.pamatskolas stadiona un sporta 
zāles būvniecībai (4 259 408 EUR). Visi pašvaldības plānotie iz-
devumi pēc savas ekonomiskās būtības iedalīti deviņās funkcio-
nālajās kategorijās, to sadalījums redzams attēlā Nr.2. Lielākais 
izdevumu īpatsvars budžetā ir atbalsts izglītībai 61%, kultūrai un 
sportam 10% un sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem 8%. Vi-
sām pašvaldības iestādēm, plānojot 2017. gada izdevumus, bija 
jāievēro vienādi nosacījumi – budžeta izdevumi kā 2016. gada 
sākotnējais plāns ar plānoto izdevumu pieaugumu līdz 5%. Tam 
jābūt pamatotam ar skaitļiem (atvērta jauna iestāde, mainījušies 
tarifi komunālajiem pakalpojumiem u.c.), plānotie kapitālie re-
monti un pamatlīdzekļu iegāde netiek plānota, bet tiek iekļauta 
prioritāšu sarakstā (izņemot gadījumus, ja ir avārijas situācija un 
var tikt traucēta iestādes darbība). Tā kā pašvaldības prioritāte ir 
izglītība, tad izglītības sfērai ir plānots pieaugums 32,51 %. Visām 
iestādēm atbilstīgi rīkojumam par budžeta sagatavošanu tika no-
teikti vienādi budžeta sagatavošanas kritēriji un aprēķini, lai būtu 
vienlīdzīgi budžeta bāzes dati. Visām novada pašvaldības iestādēm 
plānots palielinājums atlīdzībai līdz 5%. Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem noteikti 100 000 EUR.

2.1. Pārvaldes izdevumi. Saskaņā ar LR likumu “Par pašval-
dībām” un atbilstoši Tukuma novada Domes nolikumam, pašval-
dības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldības lēmējorgāns 
– dome, ko veido ievēlēti deputāti, savukārt domes pieņemto lē-
mumu izpildi, kā arī tās darba organizatorisko un tehnisko apkal-
pošanu nodrošina pašvaldības administrācija. Kopējie izdevumi 
2017. gadā ir 2 642 375 EUR.

2.2. Parāda maksājumi (aizņēmumu apkalpošana un procentu 
izdevumi) ir plānoti 72 000 EUR, kas salīdzinājumā ar 2016.gadu 
ir par 20 267 EUR mazāk, jo ir samazinājušās procentu likmes un 
aizņēmumu pamatsummas. 

2.3. Sabiedriskā kārtība un drošība. Atbilstoši iedalījumam 
funkcionālajās kategorijās šos izdevumus veido pašvaldības poli-
cijas uzturēšana, videonovērošanas sistēmas ierīkošana, apkalpo-
šana un Melnezera sabiedriskās pludmales uzturēšana. Salīdzi-
nājumā ar 2016. gadu izdevumi ir palielinājušies par 9% (43 565 
EUR). Plānotie pasākumi – Tukuma pilsētā tiks ierīkota mobilā, 
pārvietojamā novērošanas kamera dažādu pārkāpumu fiksēšanai, 
kā arī dažādu sabiedrisku pasākumu mobilai novērošanai; tiks uz-
sākta programma par pilsētas iebrauktuvju aprīkošanu ar automa-
šīnas numura atpazīšanas sistēmu; tiks ierīkota videonovērošanas 

sistēma Durbes estrādē un ierīkota videonovērošanas sistēma un 
datu pārraides līnija Pūres ciemā. Visas sistēmas tiek integrētas ar 
vienotā dispečeru dienesta sistēmām, kas paredz 24/7 monitoringu 
un operatīvās reaģēšanas spējas.

2.4. Ekonomiskā darbība. Šīs sadaļas izdevumus veido eko-
nomiskās darbības atbalsts tūrisma attīstībai novadā un zīmola 
ieviešanas pasākumiem (Tūrisma informācijas centrs un Tukuma 
Zīmola pasākumi 159 367 EUR). Tūrisma informācijas centra uz-
devumi 2017.gadā: sagatavoties 2017.gada aktīvajai tūrisma sezo-
nai; jaunu tūrisma ceļvežu un karšu sagatavošana (inovācija tajos 
– papildinātās realitātes iespēju izmantošana (video izvietošana un 
piedāvājums skatīties, izmantojot īpašas bezmaksas aplikācijas); 
gastronomiskā tūrisma piedāvājuma popularizēšana (2017.gads ir 
gastronomiskā tūrisma gads Latvijā); Tukuma rožu maršruta izvei-
došana un popularizēšana. 

Plānotais atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai un pasāku-
miem (17 000 EUR, tai skaitā pašvaldības atbalsts uzņēmēju kon-
kursam “Radi Tukumā” – 9000 EUR). 

Pašvaldības ceļu, ielu infrastruktūras sakārtošanai plānoti 
881 792 EUR. Lielākie darbi Tukuma pilsētā ar ES fondu finansē-
jumu ir Stacijas, Vilkājas, Purva, Slocenes un Parādes ielu rekons-
trukcija. Ar pašvaldības finansējumu Jauntukuma mikrorajonā 
tiks izbūvēts automašīnu stāvlaukums un gājēju ietve Alīnes ielā. 
Novada pagastos tiks izbūvētas grantētās ielas.

2.5. Vides aizsardzība. Plānotie līdzekļi – 412 014 EUR. Fi-
nansējums paredzēts ielu, laukumu, parku un citu teritoriju tīrīša-
nai, atkritumu savākšanai (364 596 EUR), notekūdeņu apsaimnie-
košanai Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē (47 418 EUR). 

2.6. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai plānoti 
līdzekļi 2 446 578 EUR apmērā. Šīs sadaļas izdevumi ir dzīvojamo 
un nedzīvojamo ēku apsaimniekošana un uzturēšana, apgaismo-
šanas izdevumi, teritorijas uzturēšanas izdevumi (stādījumi, ziedi, 
pilsētas un pagastu dekorēšana, kāpņu, soliņu remonti utt.), kapu 
apsaimniekošana un dzīvnieku patversmes pakalpojumu pirkšana. 
2016. gadā tika pabeigti Pilsētas parka 1.kārtas būvdarbi. Šogad 
darbi parkā turpināsies un ir plānots izbūvēt kafejnīcas telpas, no-
jumi un labierīcības (55 195 EUR). Turpināsies ielu apgaismojuma 
izbūve pilsētā un pagastos (pilsētā Alkšņu, Lapu, Ābeļu un L.Parka 
ielās), sadarbībā ar AS “Sadales tīkli” plānots izbūvēt apgaismoju-
mu Saules, Ziemeļu, Priežu, Tilta un Papardes ielās. Tukumā tiks 
uzsākta Z. A. Meierovica pieminekļa izbūves 1.kārta, plānotais fi-
nansējums 80 000 EUR. 

2.7. Veselības aprūpes atbalstam ieplānoti 151 870 EUR. Izde-
vumi plānoti pagastu feldšerpunktu uzturēšanai un pasākumiem 
veselības veicināšanai pašvaldībā ar projekta līdzekļiem (104 000 
EUR). Projekta ietvaros tiks īstenoti dažādi veselību veicinoši un 
profilaktiski pasākumi: semināri un izglītojoši pasākumi par vese-
lības tēmām skolēniem un Tukuma novada iedzīvotājiem (atkarī-
bu profilakse, veselīgs uzturs, seksuālās un reproduktīvās veselības 
veicināšana u.c.); krāsu terapijas nodarbības; nometnes (garīgās 
veselības, veselīga uztura, personām ar invaliditāti un personām 
no trūcīgām ģimenēm); sporta veselības veicināšanas dienas bēr-
nudārzos un pagastu iedzīvotājiem; sporta un veselības svētki; mo-
bilitātes nedēļa; nūjošanas, ciguna, peldēšanas un orientēšanās no-
darbības; ratiņdejas; pasākumi jaunajām un topošajām māmiņām.

2.8. Atpūta, kultūra un atbalsts biedrībām un nodibināju-
miem. Plānoti līdzekļi 3 455 107 EUR apmērā. Atbalsts sporta pa-
sākumiem, skolēniem slidot apmācībai, sporta klubiem un sporta 
iestāžu uzturēšanai plānots 497 642 EUR apmērā. Kultūras iestāžu, 
muzeju, bibliotēku pasākumu un uzturēšanas izdevumiem plānoti 
2 813 934 EUR, tai skaitā Pilsētas svētkiem 85 000 EUR, Latvijas 
simtgades programmai – 28 000 EUR. Atbalsts novada biedrību 
darbības nodrošināšanai plānots 131 398 EUR apmērā (neskaitot 



Tukuma Laiks6. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES
turpinājums no 5.lpp.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes statistika par 
patvēruma meklētājiem 2016.gadā

 Latvijas Republikas Iekšlietu ministri-
jas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
statistika par 2016. gadu rāda, ka bēgļa 
statuss piešķirts 47 cilvēkiem, alternatīvais 
statuss – 107 cilvēkiem. Eiropas Savienības 
pārvietošanas programmas ietvaros kopā 
uz Latviju pārvietotas 169 personas. 

Patvēruma meklētāju galvenās izcel-
smes valstis 2016. gadā bijušas Afganis-

tāna, Sīrija, Krievija un Irāka. Periodā no 
1998.gada līdz 2016.gadam Latvijā starp-
tautisko aizsardzību lūguši 2118 patvēru-
ma meklētāji (2014. gadā – 364, kas ir visu 
gadu lielākais skaits). Bēgļa statuss kopumā 
piešķirts 118 personām, savukārt alternatī-
vās aizsardzības statuss – 255 personām. 

Tukuma novada Domei uz šo brīdi nav 
informācijas par to, ka Tukuma novadā 

dzīvotu vai strādātu personas, kuras iegu-
vušas bēgļa vai alternatīvo statusu. Jebkurā 
gadījumā pašvaldības prioritāte ir Tukuma 
novada iedzīvotāji un rūpes par viņu lab-
klājību.

Materiāls sagatavots pēc Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes datiem, www.pmlp.

gov.lv

atlaides par telpu nomu un komunālajiem pakalpojumiem).
2.9. Izglītība. Proporcionāli vislielākais finansējums ir izglītī-

bai – 21 709 043 EUR (tai skaitā maksas pakalpojumi – 295 786 
EUR, valsts mērķdotācijas – 7 952 253 EUR). Palielinājums kopu-
mā ir par 32,5 % (5 325 849 EUR). 2017. gadā ir plānots pašval-
dības līdzfinansējums skolēnu ēdināšanai skolās – 0,57 EUR die-
nā vienam izglītojamam un pirmsskolas izglītības iestādēs – 0,90 
EUR dienā vienam audzēknim, daudzbērnu ģimenēm, ar celiakiju 
slimojošajiem un bērniem invalīdiem ir 79% atlaide ēdināšanai, 
plānots līdzfinansējums skolēnu ceļa izdevumu segšanai, lai ap-
meklētu izglītības iestādes. Arī šogad tiek saglabāts atbalsts privā-
tajai pirmsskolas izglītības iestādei “Ķipars” (uz 01.01.2016. iestādi 
apmeklēja 73 izglītojamie no Tukuma novada), 50% apmērā no 
pirmsskolas izglītības iestāžu vidējiem uzturēšanas izdevumiem 
finansiāls atbalsts ir Biedrībai “Tukuma Tautskola” (uz 01.01.2017. 
to apmeklēja 20 pirmsskolas vecuma izglītojamie) un auklīšu pa-
kalpojumu izdevumu līdzfinansējuma segšanai (181,17 EUR). 
Plānoti izdevumi novada Jaunsargu darbības atbalstam Tukuma 
pilsētā un Zemgales vidusskolā, Profesiju dienas (februārī), Kar-
jeras nedēļas (oktobrī) pasākumiem, kā arī pedagogu Metodisko 
dienu pasākumiem (skolēnu pavasara un rudens brīvlaikos). 2017.
gadā ir saglabāts balvu fonds izglītojamiem un viņu pedagogiem 
par augstiem sasniegumiem olimpiādēs, konkursos un skatēs, sti-
pendijas sekmīgākajiem novada augstskolu 1.kursu studentiem, kā 
arī finansējums novadu labāko pedagogu apbalvošanai profesijas 
svētkos – Skolotāju dienā. Finansējuma pieaugums 2017.gadā ir 
saistīts ar minimālās darba algas pieaugumu un algas pieaugumu 
pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem, kā arī ar pirmsskolas 
izglītības iestādes “Taurenītis” uzturēšanas izdevumu finansēšanu 
70% apmērā. Ir paredzēts līdzfinansējums bērnu vasaras nomet-
nēm un piecu izglītības iestāžu jubileju pasākumiem. 2017. gadā ir 
plānots izbūvēt stadionu un sporta zāli pie Tukuma 3.pamatskolas 
par aizņēmuma un valsts budžeta dotāciju, un veikt rekonstrukciju 
Tukuma 2.vidusskolā par aizņēmuma līdzekļiem.

2.10.Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi. Plānotie lī-
dzekļi 2017.gadā ir 2 952 234 EUR. Ir atbalstīti visi gada darbības 
plānā iekļautie pakalpojumu sniedzēju pasākumi, lai pakalpojums 
tiktu nodrošināts augstā kvalitātē, – grupu darbi, radošās darbnī-
cas, nometnes, dažādu pasākumu apmeklējumi. Par 4–5 EUR ir 
paaugstinājies  slieksnis dzīvokļa pabalsta saņemšanai un pabalsta 
ģimenēm ar bērniem saņemšanai (maznodrošinātā persona – 60% 
(228 EUR)  līdz 70% (266 EUR) no minimālās algas), palielinās arī 
iedzīvotāju pieprasījums pēc dzīvokļa pabalsta. No 2017.gada so-
ciālā pakalpojuma “Aprūpe mājās” pakalpojuma sniegšana ir dele-
ģēta biedrībai “Latvijas Samariešu apvienība”, tas ietekmē Tukuma 
novada sociālā dienesta strukturālās izmaiņas – iepriekšējos gados 
plānotās izmaksas aprūpētāju atlīdzībai tiek novirzītas sociālā pa-
kalpojuma nodrošināšanai. Palielinās izmaksas pašvaldības pirkta-
jiem pakalpojumiem – ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumiem pansionātā “Rauda”, kas būtiski palielina 

budžeta plānu. Joprojām bez vecāku gādības palikušam bērnam 
prioritāri tiek nodrošināta aprūpe pie aizbildņa vai audžuģimenē, 
pašvaldība iepriekšējo gadu līmenī ir paredzējusi finanšu līdzekļus 
bērna uzturam aizbildnim un audžuģimenē. 2017. gadā plānots 
turpināt dalību ES struktūrfondu projektā “Deinstitucionalizācija 
un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” un 
projektā “PROTI un DARI!”.

Speciālais budžets
Tukuma novada pašvaldības speciālo budžetu veido dabas re-

sursu nodoklis un autoceļu fonda ieņēmumi. Kopējie ieņēmumi ir 
840 627 EUR, izdevumi – 845 954 EUR, atlikums uz 01.01.2017. ir 
5327 EUR. Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi novadā tiek 
plānoti centralizēti. Dabas resursu nodokļa ieņēmumi tiek plānoti 
lietus ūdeņu savākšanai, attīrīšanai, strūklaku apkalpošanai, atkri-
tumu savākšanai, ūdens paraugu analīžu veikšanai, latvāņu pļauša-
nai un citiem izdevumiem, kas saistīti ar vides aizsardzību novadā. 
Plānotais autoceļu fonda ieņēmumu apmērs ir 740 627 EUR un 
atlikums 4344 EUR. 

2017.gada Tukuma pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevu-
mu daļa ir sagatavota sabalansēta, un lielākais atbalsts ir plānots 
izglītībai, kultūrai, sportam un pašvaldības teritorijas un mājokļu 
sakārtošanai. Šīs sfēras ir noteiktas par prioritārām šogad. Tāpat 
galvenais uzsvars novada attīstībai ir plānot un īstenot projektus 
ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu, jo novadā ir nepieciešamas 
investīcijas infrastruktūrā, izglītības un kultūras iestādēs. 

Tukuma novada 2017.gada un turpmāko gadu prioritātes
Atbilstīgi Tukuma novada Attīstības programmā 2015.–2021.

gadam noteiktajām Tukuma novada vidēja termiņa prioritātēm – 
izglītība, uzņēmējdarbības attīstība un mājokļa piedāvājuma palie-
lināšana – 2017.gadā plānots īstenot nozīmīgus investīciju projek-
tus pilsētā un pagastos.

Izglītības jomā 2017.gadā tiks uzsākti būtiski infrastruktū-
ras uzlabošanas darbi Tukuma pilsētas vispārējās izglītības iestā-
dēs – Tukuma Raiņa ģimnāzijā, Tukuma 2.vidusskolā, Tukuma 
E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolā, Tukuma 2.pamatskolā, piesaistot 
Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. Irlavas 
sporta namā plānots uzstādīt energoefektīvu apgaismojumu – ar 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfi-
nansējumu. Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu (ESF) tiks organizēti 
dažādi izglītojoši pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicinā-
šanai un slimību profilaksei.

Ar ERAF līdzfinansējumu plānots pabeigt Melnezera ielas, 
Vilkājas ielas, Purva ielas būvniecību Tukuma pilsētā. 2017.gadā 
plānots uzsākt Parādes ielas, Slocenes ielas būvniecību, kā arī orga-
nizēt Stacijas ielas būvdarbu uzsākšanu. Rezultātā tiks sekmēta uz-
ņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētā. Pagastos plānots pārbūvēt 
15 pašvaldības autoceļu posmus ar grants segumu 43,7 km garumā 
– ar ELFLA līdzfinansējumu –, veicinot uzņēmējdarbības attīstību 
Tukuma novada teritorijā.

Plašāka informācija par Tukuma novada pašvaldības 2016.gada 
budžetu pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv.



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 7.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) AKTUALITĀTES

Par izmaiņām Tukuma slimnīcas dzemdību nodaļas darbā

Tukuma novada pašvaldība pret RPIVA likvidāciju

Izmaiņas asenizācijas pakalpojuma cenā
2017.gada 11.janvārī Tukuma novada 

Domes Saimniecības un uzņēmējdarbības 
veicināšanas komitejā tika skatīts jautā-
jums par šķidro atkritumu pieņemšanas 
un utilizācijas maksas palielināšanu Tuku-
ma pilsētā no šā gada 1.februāra.

SIA “Tukuma ūdens” kopā ar Eiropas 
struktūrfondu un Tukuma novada Do-
mes atbalstu veikusi lielus ieguldījumus 
ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstībā.  
Veicot ieguldījumus, ir nodrošināta kana-
lizācijas pakalpojuma pieejamība 98,5% 
Tukuma aglomerācijas iedzīvotājiem, bet 
šobrīd centralizētās kanalizācijas pakalpo-
jumu izmanto ap 80% iedzīvotāju. Sakarā 

ar to, ka projekta mērķis ir samazināt vidē 
novadīto neattīrīto notekūdeņu daudzumu 
un veicināt centralizētas kanalizācijas pa-
kalpojumu lietošanu, SIA “Tukuma ūdens” 
ir pārskatījis šķidro atkritumu pieņemšanas 
un utilizācijas izmaksas. 

SIA “Tukuma ūdens” skaidro, ka maksa 
par šķidro atkritumu pieņemšanu un attīrī-
šanu ir jāpalielina, jo šā brīža maksa – 0,43 
EUR/m3 – nesedz faktiskās izmaksas. 

Ar asenizācijas transportu piegādāto 
šķidro atkritumu piesārņojums vairākas 
reizes (2015.gadā – 13 reizes) pārsniedz 
vidējo piesārņojumu, kas tiek novadīts uz 
attīrīšanas iekārtām no centralizētās kana-

lizācijas sistēmas. 
Centralizēti savāktu notekūdeņu attī-

rīšanas izmaksas pēc faktiskajiem datiem 
2015.gadā ir 0,90 EUR/m3.

Šobrīd maksa par šķidro atkritumu pie-
ņemšanu un utilizāciju tiek palielināta pa-
kāpeniski (noteiktas trīs reizes lielāka nekā 
centralizēti savāktu notekūdeņu attīrīšanas 
maksa). Ņemot vērā iepriekš minēto, no 
2017.gada 1.februāra maksa par saņemto 
šķidro atkritumu pieņemšanu un utilizāciju 
no asenizācijas transporta ir 2,70 EUR par 
1 m³ bez PVN.

1.februārī notika kapitālsabiedrības 
“Tukuma slimnīca” dibinātāju sapulce, 
kurā piedalījās Tukuma, Engures, Kanda-
vas un Jaunpils novadu vadītāji. Pamatojo-
ties uz demogrāfisko situāciju, ekonomis-
kajiem rādītājiem un Pasaules Bankas (PB) 
pētījuma ziņojumu par Latvijas veselības 
sistēmu, dibinātāji pieņēma lēmumu ar 
2017. gada 1.martu pārtraukt pakalpojumu 
sniegšanu Tukuma slimnīcas dzemdību 
nodaļā.

Slimnīcas direktore norāda, ka galve-
nais iemesls šādam lēmumam ir demogrā-
fijas rādītāji – zemā dzimstība, kā arī ma-
teriāli tehniskās bāzes atjaunošanas nepie-
ciešamība, lai nodrošinātu kvalitatīvu un 
normatīvajiem aktiem atbilstošu dzemdību 
palīdzības sniegšanu.

Lai gan Tukuma novadā kopējais 
dzimstības līmenis ir pieaudzis (pēc Cen-
trālās statistikas pārvaldes datiem 2013. 
gadā – 249, 2014. gadā – 346 un 2015. gadā 
– 357), tas ir nepietiekami, lai nodaļa spē-
tu pastāvēt. Dati rāda, ka dienā piedzimst 
apmēram viens mazulis, taču, lai nodro-
šinātu kvalitatīvu dzemdību palīdzību ne-
pieciešami vairāku speciālistu klātbūtne 

visu diennakti. Pēc Ministru kabineta no-
teikumu Nr.60 “Noteikumi par obligāta-
jām prasībām ārstniecības iestādēm un to 
struktūrvienībām” punkta 5.6.4. “Prasības 
dzemdību nodaļai”, iestādei nepiecieša-
mības gadījumā jānodrošina vairāku spe-
ciālistu klātbūtne: ginekologs – dzemdību 
speciālists; vecmāte; anesteziologs – reani-
matologs, operāciju māsa un pediatrs vai 
neonatologs. Visas šīs prasības likušas slim-
nīcas vadībai kritiski paskatīties uz pašrei-
zējo situāciju un pieņemt lēmumu, jo šāda 
personāla uzturēšana tik mazam dzemdību 
skaitam ir ekonomiski neizdevīga un nākas 
strādāt ar zaudējumiem.

Lai nodrošinātu ginekoloģisko pakalpo-
jumu pieejamību, Tukuma slimnīca sagla-
bās ginekologu dežūras, strādās operāciju 
zāles, anesteziologi un, ārkārtas gadījumā, 
tiks nodrošināta neatliekamā medicīniskā 
palīdzība.

Šobrīd tiek risināts arī jautājums par 
personāla nodarbinātību. Ginekoloģijas 
nodaļas darbinieku sanāksmē tika nolemts, 
ka ginekologi darbu saglabās un strādās kā 
dežūrējošie ginekologi neatliekamajā pa-
līdzībā. Tām vecmātēm, kuras ir māsu re-

ģistrā, arī ir piedāvāts darbs, tāpat arī māsu 
palīgiem. Šobrīd bez darba pienākumiem 
palikušas divas vecmātes, taču arī šis jautā-
jums tiek risināts.

Kopumā Tukuma slimnīca saglabās 
savu statusu un nodrošinās neatliekamo 
stacionāro medicīnisko palīdzību – ķirur-
ģija, traumatoloģija, ginekoloģija, pediatri-
ja, anestezioloģija–reanimatoloģija, neiro-
loģija un iekšķīgās slimības. Tāpat tiks no-
drošināta sekundārā ambulatorā veselības 
aprūpe un ārstniecība, diagnostika un likts 
papildus uzsvars uz profilaksi un rehabili-
tāciju.

Pašvaldības un Slimnīcas vadība kopīgi 
veic visus nepieciešamos pasākumus, lai ie-
dzīvotāji saņemtu kvalitatīvu palīdzību un 
veselības aprūpi. Par šo lēmumu tiek infor-
mētas ginekologu prakses un atbildīgās ies-
tādes, lai visas topošajās māmiņas savlaicīgi 
konsultētos ar speciālistiem un izvēlētos 
savām vajadzībām piemērotāko stacionāru. 
Dzemdību gadījumā grūtniecēm jādodas 
uz izvēlēto vai dzīvesvietai tuvāko stacio-
nāru, kurā ir dzemdību nodaļa vai jāzvana 
neatliekamās medicīnas dienestam pa tāl-
runi 113.

2017.gada 2.februārī Tukuma novada 
Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans tikās 
ar Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmijas Tukuma filiāles pārstāvjiem, lai 
uzklausītu studentu un akadēmijā strādājo-
šo viedokli un paustu savu nostāju attiecībā 
par Izglītības un zinātnes ministrijas saga-
tavoto Ministru kabineta rīkojuma projek-
tu “Par Rīgas Pedagoģijas un izglītības va-
dības akadēmijas likvidāciju”.

Ņemot vērā, ka RPIVA Tukuma filiālei 

ir būtiska nozīme ne vien jauno pedago-
gu sagatavošanā, bet arī Tukuma pilsētas 
un novada stratēģiskajā attīstībā, Domes 
priekšsēdētājs izteica atbalstu augstskolas 
darba turpināšanai, akcentējot tās slēgšanas 
negatīvo ietekmi uz novada izaugsmi.

31.janvārī no pašvaldības tika nosūtī-
ta atklāta vēstule Latvijas Republikas Mi-
nistru kabinetam, Ministru prezidentam 
Mārim Kučinskim, Izglītības un zinātnes 
ministrijai, Latvijas Pašvaldību savienībai, 

Saeimas frakcijām, deputātiem un citām 
augstākstāvošām institūcijām ar aicināju-
mu, pirmkārt, veikt visaptverošu Latvijas 
augstākās izglītības sistēmas analīzi un, plā-
nojot strukturālās izmaiņas, ievērot labas 
pārvaldības principus un Eiropas Komisi-
jas rekomendācijas. Otrkārt, tika izteikta 
vēlēšanās visās turpmākajās diskusijās un 
lēmumu pieņemšanā attiecībā par RPIVA 
likvidāciju iesaistīt Tukuma novada pašval-
dības pārstāvi.



Tukuma Laiks8. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

AKTUALITĀTES/PROJEKTI

Par sasniegumiem sportā 2016.gadā

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola realizē Erasmus+ projektu

Pērnā gada beigās tika apkopoti un sa-
gatavoti izskatīšanai sportistu, treneru un 
sporta komandu pieteikumi par sasnie-
gumiem 2016.gadā, kas iesniegti atbilstīgi 
Tukuma novada Domes 24.04.2014. notei-
kumiem Nr.4 “Naudas balvas par izciliem 
sasniegumiem sportā”. 26.janvārī Tukuma 
novada Domes sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu par naudas balvām konkrētiem 
sportistiem, sporta spēļu komandām un 
treneriem. Kopējā šim mērķim apstipri-
nātā naudas summa 2017.gadā ir 9500,00 
EUR. Par izcīnītajām 1.– 3.vietām Pasaules 

čempionātos naudas balvu saņems viens 
sportists un treneris, par sasniegumiem 
Eiropas čempionātos – pieci, Baltijas val-
stu čempionātos – trīs, par sasniegumiem 
Latvijas Olimpiādē un Latvijas čempionā-
tos – 69 sportisti, treneri un komandas. 
Viens godalgots sasniegums ir sporta spēļu 
komandu spēlētājam, kurš ieguvis tiesības 
startēt Latvijas izlases sastāvā oficiālajās 
spēlēs. Lielākā piešķirtā summa (pirms 
nodokļu nomaksas) ir 1034,00 EUR, ma-
zākā – 23,50 EUR. Piešķirto naudas balvu 
sportisti un sporta klubi saņems triju darba 

dienu laikā pēc pasākuma “Tukuma nova-
da Sporta laureāts 2016” norises.

Pasākums “Tukuma novada Sporta lau-
reāts 2016” notiks 17.februārī plkst.19.00 
Tukuma novada Domes konferenču zālē, 
Talsu ielā 4. Šajā dienā tiks sumināti sportis-
ti, kuri ir izvirzīti 20 dažādās nominācijās. 
Pēc svinīgās daļas 2016.gada sasniegumus, 
kā arī nākotnes plānus būs iespēja pārrunāt 
bārā “Mojito”, Šēseles ielā1. 

Juris Kožeurovs
Tukuma novada Domes 

sporta metodiķis

Attēlā no kreisās puses: angļu valodas skolotāja Ineta Čerpinska, di-
rektora vietniece mācību darbā Gita Aulaciema, direktora vietniece 
tālmācības darbā Linda Otto, angļu valodas skolotāja Vēsma Balode 
un ģeogrāfijas skolotāja Antra Brinkmane-Brimane

Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai” izsludina atklāta
konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 3. kārtu 

uzņēmējdarbības projektiem

Projektu iesniegumu pie-
ņemšanas termiņš:

No 2017.gada 13.februāra līdz 
2017.gada 13.martam

Projektu maksimālais īste-
nošanas termiņš:

Infrastruktūras (būvniecības) 
projektiem – 2 gadi, pārējiem 
projektiem – 1 gads no LAD lē-
muma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Izsludinātais atbalsta 
apmērs ELFLA 1.rīcībā “At-
balsts uzņēmumu radīšanai 
un attīstībai”

235113,29 EUR

Maksimālā projekta attieci-
nāmo izmaksu summa un 
atbalsta intensitāte

40 000 EUR – 70 000 EUR
60%–65%

Vietējās rīcības grupas 
nosaukums un adrese, kurā 
var iepazīties ar vietējās 
attīstības stratēģiju un ie-
sniegt projektu iesniegumus 
papīra dokumenta formā

BDR “Partnerība laukiem un 
jūrai”, Talsu ielā 4, Tukums, 319.
kabinetā

Kontaktpersona Ilze Turka, tālr. 29528441; 
e-pasts: ilze.turka@plj.lv

Pilns sludinājuma teksts 
un stratēģija elektroniski 
pieejama:

www.plj.lv, www.lad.gov.lv

Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniski LAD elek-
troniskajā pieteikšanās sistēmā, kā arī elektroniska dokumenta 
veidā, saskaņā ar Elektronisko dokumentu likumu, sūtot uz 
e-pastu: lad@lad.gov.lv

Tukuma Vakara 
un neklātienes vi-
dusskola (TVNV) 
no 2015. gada 
31. decembra līdz 
2017. gada 30. de-

cembrim īsteno Erasmus+ programmas 1. pamatdarbības (KA1) 
projektu “Pasākumi skolu priekšlaicīgi pametušo skolēnu skaita 
samazināšanai Tukuma Vakara un neklātienes vidusskolā”, kas 
nodrošina atbalstu skolas pedagoģiskā personāla mācību mobi-
litātēm ārvalstīs.

Projektā paredzēta pedagogu un vadošā personāla profesio-
nālā pilnveide četros virzienos:

1) lai sekmētu izglītības iestādes vispusīgu attīstību;
2) lai dotu iespēju visiem izglītojamiem iegūt pamatizglītību 

un vispārējo vidējo izglītību, būtiski samazinot priekšlaicīgi sko-
lu pametušo skolēnu skaitu;

3) IT prasmju un e-mācību vides pilnveide;
4) pedagogu svešvalodas prasmju pilnveide, lai sekmētu pe-

dagogu profesionālo izaugsmi un dotu visiem tiesības iesaistīties 
starptautiskajos projektos.

Projektā tiek iepazīta citu valstu pieredze, apgūtas jaunas un 
inovatīvas mācību metodes, kas nepieciešamas skolas attīstībai un 
izglītojamo vajadzībām, lai nodrošinātu kvalitatīvu mācību proce-



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 9.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) PROJEKTI

turpinājums 10.lpp.

su klātienes un e-mācību skolēniem. Līdz ar to tiek novērsti ris-
ki priekšlaicīgai mācību pārtraukšanai, tiek stimulēta izglītojamo 
mācību turpināšana. Oktobra beigās tika īstenotas pēdējās divas 
mobilitātes un iesākās darbs pie rezultātu analīzes un ieviešanas.

Pirmā mobilitāte “Inovatīvas IT lietošanas prasmes, izmantojot 
sadarbību un uz projekta metodes balstītu mācīšanu un mācīša-
nos” tika realizēta Madridē 2016. gada 8.–15. aprīlī. Tās bija iespē-
jas un prasmes digitālas mācību klases veidošanai un inovatīvas 
mācīšanas un mācīšanās iespēju apzināšana. Mobilitātē piedalījās 
direktora vietniece mācību darbā Gita Aulaciema. Kursos pieda-
lījās 27 skolotāji no dažādām valstīm: Turcijas, Rumānijas, Grie-
ķijas, Francijas, Somijas un Latvijas. Tika akcentēta tāda jauna 
metode kā mācīšanās sadarbojoties, kuras apguvē tiek izmantota, 
piemēram, arī mūsu skolā lietotā e-mācību vide “Moodle”. Kursu 
laikā tika iegūta informācija par vietni “Webquest” un starptau-
tisko skolu sadarbības platformu “e-Twinning” un noslēgumā tika 
veidoti nelieli grupu projekti, lietojot dažādus tiešsaistes rīkus: 
“Padlet”, “Prezi”, “Animoto”, “Popplet” un citus. Darbojoties gru-
pās, veidojās pozitīvi saskarsmes kontakti, kurus varētu izmantot 
turpmāk starptautisko projektu veidošanā. Brīvajā laikā bija ie-
spēja iepazīties ar Spānijas galvaspilsētas arhitektūru un mākslu, 
interesanto zooparku Fauniju, baudīt tradicionālos spāņu ēdienus 
– paelju, tapas un tortiljas.

Angļu valodas skolotāja Ineta Čerpinska piedalījās mācību mo-
bilitātē Nīderlandē “Kā motivēt skolēnus pabeigt obligāto izglītības 
ieguvi. Inovatīvas mācīšanas un mācīšanās metodes, lai samazi-
nātu priekšlaicīgi beigušo skolēnu skaitu mūžizglītības sabiedrī-
bā” 2016. gada 12.–18. jūnijā. Mobilitātes laikā Ineta iepazinās ar 
metodēm un paņēmieniem, kā organizēt mācību procesu efektīvi, 
saistot to ar reālo dzīvi un skolēnu vajadzībām. Tika iepazīta Nī-
derlandes un citu valstu pieredze, kā arī prezentēta Tukuma Vakara 
un neklātienes vidusskolas pieredze. Kursu organizētāji Nīderlan-
dē augstu novērtēja Inetas aktīvo un mērķtiecīgo piedalīšanos mo-
bilitātē.

Iepazīšanās ar jaunākajām metodēm ģeogrāfijas mācīšanā un 
vidējās izglītības iegūšanas iespējām Anglijā, kā arī ar jaunākajām 
tendencēm, mācību priekšmeta standarta un mācību program-
mu, tika realizēta mobilitātes laikā Anglijā 2016. gada 2.–10. jūlijā. 
Mobilitātē “Inovatīvas mācību metodes ģeogrāfijas mācīšanā. Sko-
lēnu motivēšana un ieinteresēšana” piedalījās ģeogrāfijas skolotā-
ja Antra Brinkmane-Brimane. Mobilitātes laikā tika apmeklētas 
skolas Anglijā, vērotas un analizētas mācību stundas, tika izzināta 
arī citu valstu pieredze skolēnu motivēšanai un ieinteresētībai ģeo-
grāfijas apguvē, jo katram mobilitātes dalībniekam bija jāsagatavo 
prezentācijas par valsts izglītības sistēmu un mācību darba organi-

zāciju, kā arī ģeogrāfijas mācīšanas tendencēm valstī.
Direktora vietniece tālmācības jautājumos Linda Otto pieda-

lījās mācību mobilitātē Prāgā “E-mācību materiālu izmantošana 
klasē” 2016. gada 10.–14. oktobrī. Profesionālās pilnveides kursi 
iepazīstināja ar modernām un inovatīvām metodēm e-stundas plā-
nošanā, palīdzēja novērtēt jau esošo “Moodle” sistēmu un domāt 
par jaunām iespējām platformas izmantošanā TVNV. Mūsu skola 
pilnveido mācību materiālus un testus katru gadu “Moodle” plat-
formā. Skolotājas Lindas zināšanas palīdzēs šo darbu veikt efektīvi.

Angļu valodas skolotāja Vēsma Balode piedalījās mobilitātē 
Anglijā “Radošas aktivitātes un motivējoši materiāli vidusskolas 
angļu valodas klasēs” 2016. gada 8.–16. oktobrī. Kursos tika gūtas 
daudzas jaunas idejas, kuras tiks izmantotas darbā, klasē, strādājot 
ar skolēniem. Lielbritānijā pavadītās dienas bija ļoti noderīgas arī 
skolotājas angļu sarunvalodas aktivizēšanai, atsvaidzināšanai un 
uzlabošanai. Kopumā ņemot, tās bija 9 skaistas rudens dienas, pa-
vadītas kopā ar 18 jaukiem cilvēkiem vienā no skaistākajiem Liel-
britānijas novadiem.

Projekta laikā ir iegūta pieredze par mācību procesa organi-
zāciju citās valstīs un nodibināti kontakti turpmākai sadarbībai. 
Skolotājiem bija iespēja strādāt starptautiskā komandā, daloties 
pieredzē un iegūstot jaunas idejas turpmākajam darbam. Nozī-
mīgs ieguvums ir arī angļu valodas zināšanu un prasmju pilnveide 
mobilitāšu laikā, kas nodrošina iespējas profesionālajai un karjeras 
attīstībai.

Profesionālās pilnveides laikā gūtās zināšanas un pieredze pēc 
katras mobilitātes tika nodota visiem TVNV skolotājiem un vado-
šajam personālam, lai efektīvi izvērtētu gūto pieredzi un iespējas to 
lietot TVNV. Profesionālās pilnveides aktivitātes ir iespēja izvēr-
tēt TVNV līdz šim paveikto e-mācību attīstīšanā, kā arī izvēlēties 
piemērotākās metodes e-mācību vides pilnveidošanā un pārņemt 
citu Eiropas valstu labāko praksi e-mācību pielietošanā skolas iz-
glītībā. Iespēja turpināt izglītību arī nākotnē tiks dota visiem izglī-
tojamiem, kuriem nav iespēju regulāri apmeklēt izglītības iestādi 
darba, dzīvesvietas, veselības stāvokļa, invaliditātes, sociālu vai citu 
apstākļu dēļ, kā arī izglītību priekšlaicīgi pametušajiem jauniešiem. 
Kursos gūtā pieredze palīdzēs uzlabot skolēnu motivāciju mācību 
procesā, piesaistot plašāku skolēnu skaitu no dažādām sociālām 
un kultūras grupām. Izglītības pieejamība samazinās priekšlaicīgi 
skolu pametušo jauniešu un pieaugušo skaitu.

Pieredzes apmaiņa ar citu skolu skolotājiem un projekta re-
zultātu izplatīšana notikusi divos pasākumos Tukuma Vakara un 
neklātienes vidusskolā, iepazīstinot ar gūtajām atziņām Tukuma, 
Jaunpils un Engures novadu angļu valodas un ģeogrāfijas skolo-
tājus.

Attēls: Batuts, līdzsvara šūpoles un trenažieri Slampes daudzdzīvok-
ļu māju pagalmā

 Tukuma novada Dome 2016.gada 5.augustā saņēma Lauku 
atbalsta dienesta lēmumu par projekta “Brīvdabas trenažieru un 
sporta aprīkojuma iegāde Slampes pagastam” (Nr. 16-08-AL01-
A019.2202-000003) iesnieguma apstiprināšanu.

Projekta mērķis ir nodrošināt brīvā laika pavadīšanas iespējas 
vietējiem iedzīvotājiem un uzlabot vietējo iedzīvotāju dzīves kva-
litāti.

Projekta ietvaros Slampē, daudzdzīvokļu māju pagalmā (Tu-
kuma novads, Slampes pagasts), uzstādīti brīvdabas trenažieri un 
sporta aprīkojums – āra trenažieris, kas paredzēts visām muskuļu 
grupām, pievilkšanās āra trenažieris, kāju atspiešanas trenažie-

Projekts “Brīvdabas trenažieru un sporta aprīkojuma iegāde 
Slampes pagastam”



Tukuma Laiks10. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

PROJEKTI /DOMES LĒMUMI
turpinājums no 9.lpp.

Izveidots āra laukums Džūkstē

Biedrība “Džūkstei” iesniedza pro-
jekta iesniegumu Nr.16-08-AL01-
A019.2202-000009 “Āra laukuma izveide 
Džūkstes ciemā” (turpmāk – Projekts) Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbī-
bas īstenošana saskaņā ar sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 
Projekts tika apstiprināts Lauku atbalsta 
dienestā. 

Laukums tika atklāts 2016. gada 25. de-
cembrī, kas bija kā dāvana Džūkstes pagas-
ta iedzīvotājiem Ziemassvētkos. Lai arī bija 
drēgns un lietains laiks, bērniem bija lieli 
prieki izmēģināt visas ierīces, bet pieaugu-
šajiem trenažierus. 

Projekta ietvaros sadarbībā ar SIA 
“GoPlay”, reģistrācijas Nr.40103886697, 
adresē “Biedrību nams”, Džūkstē, Tukuma 
novadā, tika uzstādītas desmit āra laukumu 
iekārtas, tostarp dažādas šūpoles, šķēršļu 
joslas, batuts un trīs dažādi brīvdabas tre-

nažieri. Biedrība “Džūkstei” aicina ikvienu 
interesentu apmeklēt un izmantot jauno āra 
laukumu un ievērot tā lietošanas noteiku-
mus. 

Projekta kopējās izmaksas ir 19 065,00 
EUR, no tām 17 158,50 EUR ir publiskais 

finansējums un 1 906,50 EUR ir Tukuma 
novada pašvaldības līdzfinansējums. 

Biedrība “Džūkstei” cer, ka āra laukums 
Džūkstes pagasta iedzīvotājiem un viesiem 
sniegs prieku un lielisku, veselīgu atpūtu! 

Biedrība “Džūkstei”

ris, eliptiskais āra trenažieris, batuts, pievilkšanās stieņi, līdzsvara 
šūpoles un šūpoles ar grozu. Projekta rezultātā Slampes pagasta 
iedzīvotājiem ir radīta iespēja daudzpusīgi veikt dažādas sporta 
aktivitātes. Iedzīvotāji pēc iesildīšanās uz jaunajiem trenažieriem 
daudzstāvu māju pagalmā tālāk pa “Sporta ceļu” var skriet uz 

Zemgales vidusskolu, lai veiktu dažādus spēka vingrinājumus un 
turpinātu sportošanu stadionā pie skolas. 

Kopējās projekta izmaksas ir 13921,24 EUR, no kurām Lauku 
atbalsta dienesta finansējums – 12529,11 EUR.

Aiga Priede
Attīstības nodaļas projektu vadītāja

Bērna pieteikšana un uzņemšana 1. klasē
2017. gada 26. janvārī Tukuma novada 

Dome apstiprināja noteikumus “Par kārtī-
bu, kādā izglītojamie tiek uzņemti Tukuma 
novada pašvaldības vispārējās izglītības ies-
tādes 1.klasē” (turpmāk – noteikumi).

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Tuku-
ma novada pašvaldības izglītības iestādēs 
iesniedzami un reģistrējami iesniegumi par 
bērnu uzņemšanu izglītības iestādes 1.kla-
sē, un kārtību, kādā bērni tiek uzņemti iz-
glītības iestādes 1. klasē.

Bērnu pieteikšana Tukuma novada iz-
glītības iestādēs turpmāk notiks katru gadu 
laikā no 10. marta plkst. 8.00 līdz 10. aprī-
ļa plkst. 17.00. Ja 10. marts ir sestdiena vai 
svētdiena, tad par pirmo pieteikšanās dienu 
izglītības iestādē uzskatāma nākamā darba 
diena.

Ja izglītības iestādē, kurā vecāks vē-
las pieteikt bērnu, jau mācās bērna brālis 
vai māsa vai strādā kāds no vecākiem, tad 
pieteikt bērnu izglītības iestādē var no 1. 

marta, jo saskaņā ar noteikumu 14. punktu 
šiem bērniem ir priekšroka uzņemšanai 
1.klasē. 

Lai bērnu pieteiktu izglītības iestādē, 
vecāks vai likumiskais pārstāvis iesniedz iz-
glītības iestādes direktoram adresētu iesnie-
gumu. Iesniegumu no 2017. gada 10. marta 
varēs iesniegt klātienē, ierodoties izvēlētajā 
izglītības iestādē un uzrādot vecāka un bēr-
na identitāti apliecinošus dokumentus, kā 
arī elektroniski. Elektroniski iesniegums 
iesūtāms uz izglītības iestādes oficiālo elek-
troniskā pasta adresi (pasta adrešu saraksts 
pieejams Tukuma novada Izglītības pārval-
des interneta vietnē www.tip.edu.lv sadaļā 
“Izglītības iestādes”) un iesniegumam jābūt 
parakstītam ar drošu elektronisko parakstu 
(atbilstoši Elektronisko dokumenta likuma 
3.panta prasībām), kam pievienotas vecāka 
un bērna identitāti apliecinošu dokumentu 
kopijas.

Saņemtie iesniegumi tiks reģistrēti sa-

ņemšanas secībā izglītības iestādes 1.klases 
pretendentu vecāku iesniegumu reģistrāci-
jas žurnālā.

Elektroniski iesniegti iesniegumi, kas 
tiks iesūtīti pirms 2017. gada 10. marta 
plkst. 8.00, netiks reģistrēti.

Gadījumā, ja, piemēram, vienlaicīgi tiks 
iesniegts viena bērna vecāka iesniegums 
klātienē, bet otra bērna vecāka iesniegums 
elektroniski, tad kā pirmais tiks reģistrēts 
klātienē iesniegtais iesniegums.

 Noteikumi pieejami Tukuma novada 
Domes tīmekļa vietnē www.tukums.lv sa-
daļā “Noteikumi” un Tukuma novada Izglī-
tības pārvaldes tīmekļa vietnē www.tip.edu 
sadaļā “Normatīvie dokumenti”, savukārt 
iesnieguma veidlapu būs iespējams lejup-
ielādēt no Tukuma novada Izglītības pār-
valdes tīmekļa vietnes www.tip.edu sadaļas 
“Iesniegumi”.  

Agnese Matvejeva
Tukuma novada Izglītības pārvaldes izglī-

tības darba vecākā speciāliste

Ja vēlaties izdevumu “Tukuma Laiks” saņemt elektroniskā veidā, 
sūtiet e-pastu uz adresi anda.kubiliusa@tukums.lv



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 11.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) DOMES LĒMUMI

Par pašvaldības atbalstu izglītības jomā 2017.gadā

Par nedzīvojamo telpu nomas maksas samazināšanu

Tukuma novada Domes finansējums 
nevalstiskajām organizācijām 2017.gadā

Līdz ar pašvaldības 2017.gada budže-
ta apstiprināšanu Tukuma novada Domes 
26.janvāra sēdē deputāti atbalstīja vairākus 
lēmumus, kas saistīti ar pašvaldības līdzfi-
nansējumu izglītības jomā.

Līdzfinansējums izglītojamo ēdināša-
nas maksai

Ar Tukuma novada Domes lēmumu 
(prot.Nr.1, 16.§.) noteikts, ka pašvaldība 
2017.gadā turpinās sniegt atbalstu izglīto-
jamo ēdināšanas maksai Tukuma novada 
pašvaldības izglītības iestādēs līdzšinējā 
apmērā:

pirmsskolas izglītības iestādēs un iestā-
dēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības prog-
rammu, 0,90 EUR dienā vienam bērnam;

vispārējās izglītības iestādēs 0,57 EUR 
dienā vienam skolēnam;

79% apmērā daudzbērnu ģimeņu bēr-
niem, bērniem ar invaliditāti un bērniem, 
kas slimo ar celiakiju;

79% apmērā kompleksajām pusdienām 
skolēniem, kuri izmanto Zemgales vidus-
skolas internāta un Tukuma Raiņa ģimnā-
zijas dienesta viesnīcas pakalpojumus.

Tāpat noteikts, ka trīsreizējas bērnu 
ēdināšanas maksas maksimālais apmērs 
Tukuma novada pirmsskolas izglītības 
iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmu, 2017.
gadā nedrīkst pārsniegt 2,65 EUR dienā.

Atbalsts bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniedzējiem

Ar Tukuma novada Domes lēmumu 
(prot.Nr.1, 18.§.) tika pieņemts, ka 2017.
gadā pašvaldības atbalsts bērnam, kurš 
saņem uzraudzības pakalpojumu pie bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja, ir 
181,17 EUR apmērā par vienu bērnu mē-

nesī, kas atbilst vienam izglītojamajam no 
pusotra gada līdz četru gadu vecumam ne-
pieciešamām vidējām izmaksām pirmssko-
las izglītības programmā Tukuma novada 
pašvaldībā 2017.gadā. 

Domes sēdē tika apstiprināts arī no-
likums “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas 
kārtība bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam”, kurā noteikta kārtība, kādā 
Tukuma novada pašvaldība piešķir atbal-
stu reģistrētiem bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzējiem par pilna laika bērnu 
uzraudzības pakalpojumu (ne mazāk kā 40 
stundas nedēļā) sniegšanu.

Atbalsts privātajām izglītības iestā-
dēm pirmsskolas izglītības programmu 
īstenošanai

Ar Tukuma novada Domes lēmumu 
(prot.Nr.1, 19.§.) noteikts pašvaldības at-
balsts 181,17 EUR mēnesī 2017.gadā vie-
nam bērnam, kura dzīvesvieta deklarēta 
Tukuma novada administratīvajā teritorijā 
un kurš pilna laika pirmsskolas izglītības 
programmu apgūst SIA “Bērnudārzs Ķi-
pars” dibinātās privātās pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Tukuma alternatīvā pirms-
skola” vispārējās pirmsskolas programmas 
īstenošanas vietā Rīgas ielā 20A, Tukumā.

Savukārt pašvaldības atbalsts 90,59 
EUR apmērā mēnesī tika noteikts katram 
bērnam, kura dzīvesvieta deklarēta Tuku-
ma novada administratīvajā teritorijā un 
kurš pirmsskolas izglītības programmu ap-
gūst biedrības “Tukuma Tautskola” vispā-
rējās pirmsskolas programmas īstenošanas 
vietā Pils ielā 12, Tukumā. Minētā summa 
atbilst 50% no pašvaldības atbalsta apmēra 
bērnam no pusotra gada līdz četru gadu ve-
cumam nepieciešamām vidējām izmaksām 

pirmsskolas izglītības programmā Tuku-
ma novada pašvaldības izglītības iestādēs 
2017.gadā, jo biedrība “Tukuma Tautskola” 
pirmsskolas izglītības programmas apguvi 
nodrošina sešas stundas dienā.

Par personīgā transporta izdevumu 
kompensēšanu pirmsskolas vecuma bēr-
nu vecākiem

2016.gadā Tukuma novada Dome ap-
stiprināja grozījumus Tukuma novada 
pašvaldības 21.10.2010. saistošajos notei-
kumos Nr.40 “Par transporta izdevumu 
segšanu vispārējās izglītības iestāžu un pro-
fesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem Tukuma novada pašvaldībā” (pie-
ejami tīmekļa vietnē www.tukums.lv sadaļā 
“Pašvaldība, “Normatīvie akti”, “Saistošie 
noteikumi”.

Minēto saistošo noteikumu grozījumu 
mērķis ir nodrošināt iespēju bērniem no 
pusotra līdz trīs gadu vecumam, kuri dzīvo 
Tukuma pilsētas administratīvajā teritorijā, 
apgūt pirmsskolas izglītības programmu 
pašvaldības izglītības iestādēs. No 2017.
gada 1.janvāra pašvaldība kompensē bērna 
vecākiem personīgā transporta izdevumus 
bērna nogādāšanai no Tukuma pilsētas 
administratīvās teritorijas uz izglītības ies-
tādēm, kas atrodas pašvaldības pagastu ad-
ministratīvajās teritorijās, šādā apmērā:

-    uz Irlavas pirmsskolas izglītības 
iestādi “Cīrulītis” – 5,40 EUR dienā;

-    uz Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāli 
– 4,80 EUR dienā;

-    uz Pūres pirmsskolas izglītības iestā-
di “Zemenīte” – 5,40 EUR dienā;

-  uz Sēmes sākumskolu – 3,20 EUR 
dienā.

Atbilstīgi Tukuma novada Domes 2017.
gada 26.janvāra saistošajiem noteikumiem 
Nr.3 “Par Tukuma novada pašvaldības 2017.
gada budžetu” (prot.Nr.1,39.§.), nevalstisko 
organizāciju (NVO) iniciatīvām 2017.gadā 
ir piešķirts pašvaldības finansējums 45 816 
EUR, dotācijas biedrību – sporta klubu ini-
ciatīvām 76 941 EUR un sadarbības līguma 
ietvaros Tukuma Nevalstisko organizāci-
ju apvienībai (NVOA) 14 422 EUR. Kopā 

NVO ir piešķirti 137 179 EUR, kas ir par 
2750 EUR vairāk nekā 2016.gadā. 

Katru gadu tiek apbalvotas tās Tukuma 
NVO vai Tukuma NVO biedri, kuri ar iz-
cilu darbu, radošu iedvesmu un nesavtīgu 
rīcību darījuši godu Tukuma novadam, 
veicinot novada attīstību un atpazīstamību, 
veicinot vietējās sabiedrības iesaistīšanos 
novada atpazīstamības veidošanā, demo-
krātiskas un pilsoniskas sabiedrības no-

stiprināšanā. Šogad šim mērķim ir piešķirti 
4300 EUR. Šis finansējums ir palicis pagā-
jušā gada līmenī. 

Atbalstot vietējās iniciatīvas, pašval-
dības mērķis ir atbalstīt NVO konkrētu, 
lietderīgu un uz rezultātu orientētu mērķu 
īstenošanu, veicināt NVO iesaisti aktīvās 
pilsoniskās iniciatīvās, stiprināt iedzīvotā-
jos vēlmi darboties un apliecināt piederību 
savam novadam.

Ņemot vērā, ka Tukuma novadā pastāv 
nomas objektu pieprasījuma un nomas 
maksas samazinājuma tendence, Tukuma 
novada Dome konstatē, ka nedzīvojamo 
telpu nomas maksas samazinājums ir uz-
skatāms par abpusēji lietderīgāko risināju-

mu nedzīvojamo telpu nomas tirgū 2017.
gadā.

Tāpēc ar Tukuma novada Domes 
26.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 31.§.) no 
2017.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 31.de-
cembrim noteikts nomas maksas sama-

zinājums 25% nedzīvojamām telpām, kas 
atrodas ēkas virszemes stāvos (izņemot ga-
rāžas, noliktavas, šķūņus un nedzīvojamās 
telpas ēku pagrabstāvos, bēniņos un telpas, 
kas iznomātas pirmo gadu). Nedzīvojamo 
telpu nomas maksa netiek samazināta pir-
majā gadā pēc nomas līguma noslēgšanas.



Tukuma Laiks12. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

DOMES LĒMUMS/SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Apstiprināti grozījumi ģimeņu atbalsta programmā
 Ar Tukuma novada Domes 2017.gada 

26.janvāra lēmumu (prot.Nr.1, 5.§.) apstip-
rināti grozījumi Atbalsta programmā ģime-
nēm ar bērniem, kas ietver gan finansiālu, 
gan sociālu atbalstu Tukuma novadā dzī-
vojošajām ģimenēm ar bērniem. Grozījumi 
stājās spēkā ar 2017.gada 1.janvāri.

Atbalsta programmā ģimenēm ar bēr-
niem šogad nav nākušas klāt jaunas inicia-
tīvas, bet ir veiktas izmaiņas atsevišķu ini-
ciatīvu finansējumos. 

Tā kā Tukuma novadā ar katru gadu 
pieaug jaundzimušo skaits, 2017.gadā ir 
palielināts kopējais finansējums pabalstu 
piešķiršanai jaundzimušā bērna aprūpei, 
kas ir par 8800 EUR vairāk nekā 2016.gadā. 
Pabalsts jaundzimušā bērna aprūpei ir 200 
EUR par katru Tukuma novada pašvaldībā 
dzīvesvietu pirmreizēji deklarētu jaundzi-
mušo, neparedzot bērna vecāku deklarēša-
nās noilgumu pašvaldībā.

Finansējuma pieaugums ir plānots arī 
pirmsskolas izglītības iestāžu nodrošināša-
nai. Tostarp palielināts atalgojums pirms-
skolas izglītības iestāžu pedagogiem (paš-
valdības atbalsts no 2016.gada 1.septembra 
ir 60 EUR uz likmi).

Palielināts pašvaldības atbalsts bēr-
niem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes. Savukārt mazliet sama-

zināts kopējais finansējums izglītojamo no-
drošināšanai ar mācību līdzekļiem.

Tāpat palielināts finansējums bērnu un 
jauniešu ārpusskolas pasākumu organizē-
šanai un pieejamībai, tostarp transporta 
izmaksu segšanai mācību ekskursijām.

Jau aizvadītajā gadā tika ieviesta inicia-
tīva, ka pašvaldība 50% apmērā kompensē 
braukšanas izdevumus profesionālās ievir-
zes izglītības iestādes skolēniem par brau-
cieniem mācību gada laikā no dzīvesvietas 
līdz izglītības iestādei un atpakaļ Tukuma 
novada administratīvajā teritorijā reģio-
nālajos starppilsētu nozīmes maršrutos un 
reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos. 
Savukārt no 2017.gada 1.janvāra pašval-
dība kompensē transporta izdevumus Tu-
kuma pilsētas administratīvajā teritorijā 
deklarētu bērnu no pusotra līdz trīs gadu 
vecumam aizvešanai ar personīgo trans-
portlīdzekli no Tukuma pilsētas adminis-
tratīvās teritorijas uz izglītības iestādēm, 
kas atrodas pašvaldības pagastu adminis-
tratīvajās teritorijās (sīkāka informācija un 
kompensācijas apjoms redzams 2017.gada 
izdevuma “Tukuma Laiks” februāra numu-
ra 11.lpp. rakstā “Par pašvaldības atbalstu 
izglītības jomā 2017.gadā”).

Pašvaldības finansējums ir palielināts 
arī izglītojamo ēdināšanai Tukuma no-

vada izglītības iestādēs, jo iepirkumā par 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Tuku-
ma novada izglītības iestādēs ēdināšanas 
izmaksas bija augstākas nekā iepriekš. Lai 
vecākiem par bērnu ēdināšanu nebūtu jā-
maksā vairāk, tika palielināts pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Tā kā tiek nodrošināts vispārējs atbalsts 
izglītojamo ēdināšanai, ir samazināts paš-
valdības atbalsts trūcīgo un maznodrošinā-
to ģimeņu bērnu ēdināšanai Tukuma nova-
da izglītības iestādēs, jo tiek plānots, ka šo 
pabalstu skaits varētu samazināties.

2017.gadā turpinās iniciatīvas, kuru 
mērķis ir panākt, ka pēc ārpusģimenes ap-
rūpes pakalpojuma saņemšanas bērns ir 
apguvis sociālās prasmes un ir spējīgs kļūt 
par pilnvērtīgu sabiedrības locekli ar neiz-
kropļotu izpratni par ģimeni, tās dibināša-
nu, vecāku lomu tajā un bērnu audzināša-
nu.  Bez vecāku gādības palikušam bērnam 
prioritāri tiek nodrošināta aprūpe aizbildņa 
vai audžuģimenē. Pašvaldība iepriekšējo 
gadu līmenī ir paredzējusi finanšu līdzekļus 
bērna uzturam aizbildņa un audžuģimenē. 
2017. gadā plānots turpināt arī dalību ES 
struktūrfondu projektā “Deinstitucionali-
zācija un sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem” un projektā “PRO-
TI un DARI!”.

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 26.01.2017.    

lēmumu (prot.Nr.1, 8.§.).

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2
Par grozījumiem Tukuma novada Do-
mes 2013.gada  22.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.21 “Tukuma  novada paš-
valdības nolikums“

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par pašvaldībām” 24.pantu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2013.gada 
22.augusta saistošajos noteikumos Nr.21 “Tu-
kuma novada pašvaldības nolikums” (turpmāk 
– saistošie noteikumi) šādus grozījumus:

1. svītrot saistošo noteikumu 37.1 punktu:
37.1 Pašvaldības izpilddirektoram ir padom-

nieks ekonomikas un attīstības jautājumos, kurš 
ir pašvaldības administrācijas darbinieks un 
kura amats ir algots. Pašvaldības izpilddirekto-
ram var būt arī citi padomnieki.

2. papildināt saistošos noteikumus ar 
152.3punktu šādā redakcijā:

152.3 Grozījumi 2013.gada 22.augusta sais-
tošajos noteikumos Nr.21 “Tukuma novada 
pašvaldības nolikums” stājas spēkā pēc Tukuma 
novada Domes 2017.gada 26.janvāra sēdes pro-
tokola parakstīšanas.

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 22.12.2016.

lēmumu (prot.Nr.18, 3.§.)

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.36
Par grozījumiem Tukuma novada Domes 
23.10.2014. saistošajos noteikumos Nr.20 

“Par nekustamā īpašuma nodokli 
Tukuma novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1punktu, 

3.panta 1.4daļu un 1.6daļu, 2.panta astoto prim 
daļu, 5.panta trešo daļu, ceturto daļu un 9.pan-

ta otro daļu 

1. Izdarīt Tukuma novada Domes 2014.gada 
23.oktobra saistošajos noteikumos Nr.20 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” 
(turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1.1. noteikumu tiesiskajā pamatojumā svītrot 
atsauci uz likuma “Par pašvaldībām” normām 
un likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
Pārejas noteikumu 63.punktu un papildināt tie-
sisko pamatojumu ar likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu un 9.panta 
otro daļu;

1.2. izteikt noteikumu 1.punktu šādā redak-
cijā:

“1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā 
Tukuma novada administratīvajā teritorijā var 
piemērot nekustamā īpašuma nodokļa likmes 

un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
atsevišķām maksātāju kategorijām, kā tiek kla-
sificētas vidi degradējošās būves, sagruvušas un 
cilvēku drošību apdraudošas būves un būves, 
kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 
inženierbūvēm–laukumiem, kuri tiek izmanto-
ti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi, kā 
arī nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas kārtību un nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes ter-
miņu.“

1.3. papildināt noteikumu 9.punktu aiz cipa-
riem “11.2” ar vārdiem un cipariem “un 11.21.”

1.4. aizstāt noteikumu 11.2.apakšpunktā vār-
du “reģistrēta” ar vārdu “deklarēta”;

1.5. papildināt noteikumus ar 11.21. un 11.22. 
apakšpunktiem:

“11.21. daudzbērnu ģimenēm, kuru aprūpē ir 
vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievieto-
ti un aizbildnībā esoši bērni (par daudzbērnu ģi-
menes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, 
kas nav sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst 
vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību pil-
na laika klātienes programmā), par dzīvojamām 
mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sada-
lītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju daļām, 
telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietoša-
nas veids ir dzīvošana, un tām piekritīgo zemi 
personai, ja šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta, 
nekustamā īpašuma nodokļa summa ir samazi-
nāma par 50 procentiem no aprēķinātās nodok-
ļa summas, bet ne vairāk par 427 euro;



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 13.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) SAISTOŠIE NOTEIKUMI

11.22. ja daudzbērnu ģimenes statuss tiek iegūts pēc taksācijas gada 
1.janvāra, nodokļa atlaide piemērojama ar nākamo kalendāro mēnesi pēc 
statusa iegūšanas, ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 
tiek iesniegts līdz taksācijas gada beigām;”

1.6. aizstāt noteikumu 11.4.1.1.apakšpunktā vārdu “otrajā” ar vārdu 
“pirmajā”;

1.7. aizstāt noteikumu 11.4.1.2.apakšpunktā vārdu “trešajā” ar vārdu 
“otrajā”;

1.8. aizstāt noteikumu 11.4.1.3.apakšpunktā vārdu “ceturtajā” ar vārdu 
“trešajā”;

1.9. aizstāt noteikumu 11.4.2.1.apakšpunktā vārdu “otrajā” ar vārdu 
“pirmajā”;

1.10. aizstāt noteikumu 11.4.2.2.apakšpunktā vārdu “trešajā” ar vārdu 
“otrajā”;

1.11. aizstāt noteikumu 11.4.2.3.apakšpunktā vārdu “ceturtajā” ar vārdu 
“trešajā”;

1.12. aizstāt noteikumu 11.4.2.4.apakšpunktā vārdu “piektajā” ar vārdu 
“ceturtajā”;

1.13. aizstāt noteikumu 11.4.3.1.apakšpunktā vārdu “otrajā” ar vārdu 
“pirmajā”;

1.14. aizstāt noteikumu 11.4.3.2.apakšpunktā vārdu “trešajā” ar vārdu 
“otrajā”;

1.15. aizstāt noteikumu 11.4.3.3.apakšpunktā vārdu “ceturtajā” ar vārdu 
“trešajā”;

1.16. aizstāt noteikumu 11.4.3.4.apakšpunktā vārdu “piektajā” ar vārdu 
“ceturtajā”;

1.17. aizstāt noteikumu 11.4.3.5.apakšpunktā vārdu “sestajā” ar vārdu 
“piektajā”;

1.18. papildināt noteikumus ar 11.6.3.apakšpunktu:
“11.6.3. kuru īpašumā ir zeme, uz kuras veic bioloģisko lauksaimniecis-

ko ražošanu, ja tajā notiek pamatdarbība, ar noteikumu, ka uz taksācijas 
gada 30.jūniju ir saglabāta pamatdarbība, darba samaksa uz vienu nodar-
bināto ir 70% no vidējās darba algas lauksaimniecības nozarē attiecībā pret 
iepriekšējo taksācijas gadu un ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas 
pēc Valsts ieņēmumu dienesta datiem ir ne mazāk par 200,- euro uz katru 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes hektāru, nodokļa summa šim īpa-
šumam samazināma par 25%.”;

1.19. svītrot noteikumu 11.15.apakšpunktu;
1.20. papildināt noteikumu 11.18.apakšpunktu aiz vārda “maksātājiem” 

ar vārdiem “kuri nekustamo īpašumu” un  aiz vārda “summa” ar vārdiem 
“šim īpašumam”;

1.21. papildināt noteikumus ar jauniem punktiem: 16.1, 16.2, 19., 20., 
21. un 22. šādā redakcijā: 

“161. Būvi, kuras būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais 
kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, ar nākamo mēnesi pēc būvniecības 
termiņa izbeigšanās līdz mēnesim, kad parakstīts akts par būves pieņem-
šanu ekspluatācijā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu 
apmērā no lielākās kadastrālās vērtības: 

161.1.  būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
161.2. būves kadastrālās vērtības.
162. atzinumu par 16.1 punktā minētām būvēm pieņem Tukuma nova-

da būvvalde. 
19. Nekustamā īpašuma nodokļa likmes – 0,2% no kadastrālās vērtības, 

kas nepārsniedz 56 915 euro, 0,4% no kadastrālās vērtības daļas, kas pār-
sniedz 56 915 euro, bet nepārsniedz 106 715 euro, un 0,6% no kadastrālās 
vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 euro – piemēro dzīvokļa īpašuma 
sastāvā esošai ēkas daļai, kuras lietošanas veids ir dzīvošana, un šai daļai 
piekrītošajai koplietošanas telpu platībai, viena dzīvokļa mājām, divu vai 
vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas dzīvokļa īpašumos, kā arī telpu 
grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ja šie ne-
kustamā īpašuma nodokļa objekti (turpmāk – objekti) netiek izmantoti 
saimnieciskās darbības veikšanai:

19.1. fizisko personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā esoša-
jiem objektiem, ja objektā taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 dzīvesvieta 
ir deklarēta vismaz vienai personai. Ja objektā taksācijas gada 1. janvārī 
plkst. 0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, piemēro nekusta-
mā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības;

19.2. juridisko personu, individuālo komersantu, ārvalstu komersan-
tu un to pārstāvniecību īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā eso-
šajiem objektiem, ja taksācijas gada 1. janvārī plkst. 0.00 tajā dzīvesvieta 
ir deklarēta vismaz vienai personai. Ja objektā taksācijas gada 1. janvārī 
plkst. 0.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, piemēro nekusta-
mā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības.

20. Ja nekustamais īpašums uz kopīpašuma tiesību pamata pieder vai-
rākām personām vai atrodas kopvaldījumā, nekustamā īpašuma nodokļa 
likmi nosaka, ņemot vērā katram kopīpašniekam piederošo ēkas domāja-
mo daļu kadastrālo vērtību.

21. Inženierbūves – laukumus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu 
maksas stāvlaukumi un ir reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% 
apmērā no inženierbūves kadastrālās vērtības.

22. Inženierbūves – laukumus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu 
maksas stāvlaukumi un nav reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā, apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% 
apmērā no inženierbūvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības.”

2. Saistošo noteikumu 1.21.apakšpunkts stājas spēkā 2018.gada 1.jan-
vārī.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums.

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Tu-
kuma novada administratīvajā teritorijā var 
piemērot nekustamā īpašuma nodokļa likmes 
un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
atsevišķām maksātāju kategorijām, kā tiek kla-
sificētas vidi degradējošās būves, sagruvušas un 
cilvēku drošību apdraudošas būves un būves, 
kuru būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos 
noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, 
inženierbūves-laukumus, kas tiek izmantoti kā 
transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi, kā arī 
nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas kārtību un nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes ter-
miņu.

2. Īss projekta satu-
ra izklāsts.

Grozījumi paplašina to nodokļu maksātāju loku, 
kuri var saņemt nodokļa maksājuma atviegloju-
mu, piemēram, (11.6.3.p.) zemes īpašnieki, uz 
kuru zemes kā pamatdarbība notiek bioloģiskā 
lauksaimnieciskā ražošana.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu.

Projekts būtiski neietekmēs pašvaldības budže-
tu.

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi 
pašvaldības teri-
torijā.

Projekts uzņēmējdarbības vidi ietekmēs pozi-
tīvi.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām.

Nav izmaiņas.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām.

Nav veiktas.

Saistošo noteikumu pilns teksts pieejams pašvaldības tīmekļa vietnē www.
tukums.lv sadaļā “Pašvaldība”, “Normatīvie akti”, “Saistošie noteikumi”.



Tukuma Laiks14. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.24
Par teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu

Izdoti saskaņā ar likuma
“Par pašvaldībām” 43.panta
pirmās daļas 5. un 6.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteiku-

mi) nosaka kārtību, kādā kopjama Tukuma no-
vada administratīvā teritorija un uzturamas tajā 
esošās būves, nodrošinot sanitāro tīrību, terito-
rijas sakoptību un aizsardzību.

2. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 
2.1. apstādījumi – speciāli izveidotas un kop-

tas zaļās teritorijas, ietverot koku un krūmu stā-
dījumus, zālienu un labiekārtojuma infrastruk-
tūras elementus;

2.2. atkritumu vai būvgružu glabāšanai nepie-
mērota vieta – jebkura cita vieta, kura nav spe-
ciāli aprīkota atkritumu glabāšanai;

2.3. būvgruži – būvju būvniecības vai nojauk-
šanas materiāli un to paliekas, betona un metāla 
konstrukcijas un izstrādājumi, ķieģeļi, kerami-
ka, asfalts u.c. būvniecības procesā vai ražošanā 
radušies blakus produkti;

2.4. ēka (arī nams, māja) – atsevišķs arhitek-
tonisks, tehnisks vai konstruktīvs virszemes, arī 
daļēji pazemes būves veids, kurā atrodas telpas 
dzīvošanai, saimnieciskai un publiskai izmanto-
šanai, kā arī citu ar to saistītu darbību nodroši-
nāšanai;

2.5. iebrauktuve – attiecīgi aprīkots ceļa (ielas) 
elements, kas paredzēts transporta piekļūšanai 
no ceļa (ielas) braucamās daļas līdz īpašumam;

2.6. koplietošanas teritorija – teritorijas plā-
nojumā noteikta teritorija, kas nodrošina ēkas 
vai ēku grupu sabiedrisko drošību, funkcionālo 
uzturēšanu, pie tām esošā kopējā labiekārtojuma 
uzturēšanu un nosaka katra teritorijā ietilpstošā 
nekustamā īpašuma objekta sociālo funkciju;

2.7. piegulošā teritorija – publiskā lietošanā 
esošas ietves (izņemot sabiedriskā transporta 
pieturvietas), grāvji, caurtekas, zālieni u.c. ap-
stādījumi līdz brauktuves malai, kas robežojas 
ar nekustamo īpašumu, kas nepārsniedz piecu 
metru platumu no īpašuma robežas;

2.8. publiska ārtelpa – ielas, laukumi, parki, 
skvēri, krastmalas, pagalmi, kuri bez ierobežo-
jumiem pieejami sabiedrībai, neatkarīgi no tā, 
kā īpašumā vai valdījumā tie atrodas;

2.9. regulāra zāliena pļaušana – zāliena pļau-
šana ne mazāk kā četras reizes sezonā – pirmo 
reizi līdz 5.maijam, otro reizi līdz 15.jūnijam, 
trešo reizi līdz 15.jūlijam, ceturto reizi līdz 
15.septembrim, nepieļaujot, ka apdzīvotā vietā 
zāliena garums pārsniedz 20 cm, bet ārpus ap-
dzīvotām vietām – 30 cm, izņemot teritoriju, 
kura tiek izmantota lauksaimniecības vajadzī-
bām;

2.10. sabiedriska vieta – ikviena pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esoša par maksu vai 
bez maksas plašam personu lokam pieejama 
vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās izmanto-
šanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības ko-
pējo vajadzību un interešu nodrošināšanai. Vie-

tas, kuras pieejamas personām tikai saistībā ar 
darba, uzņēmuma vai cita veida līgumu izpildi, 
attiecīgās vietas īpašniekam, valdītājam vai turē-
tājam, šo noteikumu izpratnē nav sabiedriskas 
vietas;

2.11. sabiedriskā transporta pieturvieta – vie-
ta, kas aprīkota ar attiecīgu pieturas zīmi un pa-
redzēta sabiedriskā transporta pasažieru iekāp-
šanai un izkāpšanai;

2.12. veloceliņi – josla ietves daļā vai speciā-
li ierīkoti segumi, kas atdalīti no brauktuves. 
Veloceliņiem jābūt attiecīgi marķētiem, kā arī 
veloceliņa sākumā un beigās jābūt uzstādītām 
attiecīgām valsts standarta ceļazīmēm;

2.13. zāliens – augsnes virskārtu ar saknēm un 
dzinumiem blīvi cauraugušu graudzāļu intensīvi 
kopts segums;

2.14. žogs – būve, kas radīta ar mērķi pildīt 
nekustamā īpašuma norobežošanas funkcijas.

3. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un 
juridiskām personām neatkarīgi no tā, vai viņu 
īpašuma tiesības uz ēkām (būvēm) un zemesga-
baliem ir vai nav nostiprinātas zemesgrāmatā. 

4. Ēkas (būves) un zemesgabali ir izmanto-
jami tādiem mērķiem, kādiem tie paredzēti iz-
mantot Tukuma novada apbūves noteikumos 
vai Tukuma novada Domes (turpmāk – pašval-
dība) lēmumos. 

II. Ēku (būvju), zemesgabalu un tiem piegu-
lošās teritorijas uzturēšana

5. Neapbūvēta zemesgabala un tam piegulošās 
publiskā lietošanā esošās teritorijas uzturēšanu 
nodrošina un par teritorijas savlaicīgu uzkop-
šanu un sanitāro tīrību ir atbildīgs neapbūvēta 
zemesgabala īpašnieks vai valdītājs, apbūvēta 
zemesgabala gadījumā – būves īpašnieks vai tie-
siskais valdītājs. Valsts un pašvaldības īpašumā 
esoša zemesgabala, kas nodots lietošanā citai 
personai, un tam piegulošās publiskā lietošanā 
esošās teritorijas uzturēšanu nodrošina un par 
teritorijas savlaicīgu uzkopšanu un sanitāro tīrī-
bu ir atbildīgs zemesgabala lietotājs.

6. Ja nekustamais īpašums sastāv no zemes-
gabala un uz tā atrodas citai personai piederoša 
ēka (būve), tad par nekustamā īpašuma un tam 
piegulošās teritorijas uzturēšanu ir atbildīgs bū-
ves (ēkas) īpašnieks, ja saskaņā ar zemesgrāmatu 
nodalījumā reģistrētu zemes nomas līgumu nav 
noteikta cita kārtība, vai daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas pārvaldnieks.

7. Par ēku (būvju) uzturēšanu atbild tās īpaš-
nieks vai valdītājs. Par valsts un pašvaldības 
īpašumā esošo ēku (būvi), kas nodota lietošanā 
citai personai, ir atbildīgs ēkas (būves) lietotājs.

8. Noteikumu 5. un 6.punktā minētās perso-
nas nodrošina:

8.1. īpašumu teritorijā esošo zālienu regulāru 
pļaušanu; grāvju, caurteku tīrīšanu, ietvju kop-
šanu (slaucīšanu un dažādu priekšmetu novāk-
šanu), apstādījumu uzturēšanu, nepieļaujot būv-
gružu un atkritumu uzkrāšanos;

8.2. iebrauktuvju sakopšanu, regulāru zāliena 
nopļaušanu gar tām; 

8.3. ziemas periodā:
8.3.1. gājēju ietvju, kā arī īpašumu teritorijā 

esošo celiņu attīrīšanu no sniega un ledus, kaisī-
šanu ar pretslīdes materiāliem – katru dienu (arī 

brīvdienās un svētku dienās) līdz plkst. 8:00 un, 
ja nepieciešams, tad papildus visas dienas laikā. 
Aizliegts kaisīt ar izdedžiem, melnzemi, sāli tīrā 
veidā un citiem nepiemērotiem materiāliem;

8.3.2. lāsteku nolaušanu, sniega un ledus notī-
rīšanu no ēku (būvju), tai skaitā daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju, jumtiem, balkoniem, lodžijām, 
dzegām u.c. vietām, kur tiek apdraudēta cilvēku 
drošība vai satiksmes drošība un kārtība, notīrī-
to sniegu un ledu nekavējoties novācot;

8.3.3. situācijās, kad tiek apdraudēta gājēju un 
transportlīdzekļu drošība – bīstamo vietu (iet-
vju un brauktuvju) norobežošanu;

8.3.4. inženierkomunikāciju aku vāku notīrī-
šanu no sniega un ledus;

8.4. atkritumu apsaimniekošanu atbilstoši 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem;

8.5. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, iestāžu, 
tirdzniecības un pakalpojumu objektu ieejas 
durvju un kāpņu telpu apgaismošanu diennakts 
tumšajā laikā;

 8.6. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplieto-
šanas telpu sakopšanu, atkritumu vadu tīrīšanu;

8.7. īpašuma žogu, vārtu un vārtiņu uzturēša-
nu labā kārtībā, to savlaicīgu remontu, ja ir re-
dzami bojājumi, to atjaunošanu vai nojaukšanu; 

8.8. ēku (būvju), daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju (atsevišķu dzīvokļu) fasāžu – logu, durv-
ju, balkonu, izkārtņu – tīrību, to savlaicīgu krā-
sošanu, nepieļaujot, ka krāsojumā ir bojājumi, 
plaisas, izdrupumi vai apdares materiāla atslā-
ņojumi; 

8.9. pašvaldības lēmumiem atbilstošas ēku 
(būvju), daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas nu-
merācijas norādes piestiprināšanu un uzturēša-
nu, kā arī īpašuma nosaukuma novietošanu pie 
īpašuma teritorijas un tā uzturēšanu. 

9. Nekustamam īpašumam piegulošās terito-
rijās šo noteikumu 5. un 6.punktā minētās per-
sonas nodrošina:

9.1. teritorijas sakopšanu no zemesgabala ro-
bežas līdz brauktuves vai veloceliņa malai, ne-
pārsniedzot piecu metru platumu no īpašuma 
robežas;

9.2. zāliena regulāru pļaušanu no zemesgaba-
la robežas līdz brauktuves vai veloceliņa malai, 
nepārsniedzot piecu metru platumu no īpašuma 
robežas;

9.3. ietvju, grāvju, caurteku uzkopšanu un 
ziemā ietvju attīrīšanu no sniega un to kaisīšanu 
ar pretslīdes materiāliem, nepārsniedzot piecu 
metru platumu no īpašumu robežas.

10. Pašvaldība ziemas periodā nodrošina 
Noteikumu 5. un 6.punktā minētās personas ar 
pretslīdes materiāliem. 

11. Ja atsevišķi dzīvojošs vientuļais vecuma 
pensionārs un/vai vientuļā persona ar invalidi-
tāti veselības stāvokļa dēļ nespēj veikt piegulošās 
teritorijas kopšanu atbilstoši šiem Noteikumiem, 
personas var vērsties pašvaldībā, kas organizēs 
īpašumam piegulošās teritorijas kopšanu.

12. Sabiedriskajos un darījumu objektos pa-
pildus 8. un 9.punktā noteiktajam īpašnieki vai 
nomnieki, ja nomas līgums reģistrēts zemesgrā-
matā, nodrošina objektu skatlogu, durvju un 
fasāžu tīrību, atkritumu urnu izvietošanu, t.sk. 
pie objektu ieejām, to savlaicīgu iztukšošanu un 



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 15.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) SAISTOŠIE NOTEIKUMI/INFORMĀCIJA

turpinājums 16.lpp.

atkritumu izvešanu.
13. Sniega un apledojuma laikā inženierko-

munikāciju īpašniekiem vai apsaimniekotā-
jiem jānodrošina inženierkomunikāciju avāriju 
dēļ esošā apledojuma likvidēšana, gājējiem un 
transporta satiksmei bīstamo vietu iežogošana 
ar standarta barjerām un ceļa zīmēm, kā arī 
signāluguņu uzstādīšana sliktas redzamības aps-
tākļos, teritorijas sakopšana gar virszemes inže-
nierkomunikāciju tīklu cauruļvadiem un piecus 
metrus platā joslā no malējiem cauruļvadiem, 
inženierkomunikāciju aku vāku notīrīšana no 
sniega un to regulēšana atbilstoši ekspluatācijas 
nosacījumiem.

14. Tīrot sniegu vai ledu, jānodrošina ielu ko-
munikāciju, ielai piegulošo ēku (būvju), un ap-
stādījumu saudzēšana.

15. Automašīnu īpašniekiem vai tiesiskajiem 
valdītājiem jānodrošina transporta līdzekļa 
stāvvietas un apkārtējās teritorijas 3 m platā jos-
lā sakopšana, ja transporta līdzeklis vairāk nekā 
24 stundas tiek turēts uz ielas, daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju pagalmā vai citā vietā ārpus 
īpašuma teritorijas.

16. Būvkomersantam jānodrošina būvobjekta 
teritorijai līdzās esošo ietvju un grāvju sakopša-
na, zāliena nopļaušana, būvi norobežojošā žoga 
uzturēšana un krāsošana, atkritumu izvešana.

17. Tukuma novada administratīvajā teritori-
jā aizliegts: 

17.1. izgāzt saslaukas, atkritumus, sniegu, 
netīros ūdeņus, ledu un citus priekšmetus šim 
nolūkam neparedzētās vietās, izgāzt tos upēs un 
citās ūdenstilpēs, uz lietus ūdens uztvērēju res-
tēm un vākiem, inženiertīklu akās, kamerās, uz 
brauktuvēm un ietvēm;

17.2. mest sniegu uz brauktuvēm, ietvēm, sa-
biedriskā transporta pieturvietās un citās vietās, 
kur tas traucē gājēju pārvietošanos vai transpor-
ta satiksmi;

17.3. veidot sniega vaļņus sabiedriskā trans-
porta pieturvietās un citās vietās, kur tie traucē 
gājēju pārvietošanos vai transporta satiksmi;

17.4. uzkopšanas laikā bojāt brauktuvju, iet-
vju segumu un zālienu;

17.5. ierīkot izgāztuves un ierakt atkritumus 
īpašumu teritorijās un citās šim nolūkam nepa-
redzētās vietās;

17.6. glabāt taru, malku, būvmateriālus, 
metāllūžņus un citus priekšmetus uz ietvēm, 
brauktuvēm un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmos, kā arī citā publiskā ārtelpā vai sabied-
riskā vietā (izņemot pašvaldības speciāli norā-
dītās vietās);

17.7. žāvēt (izkārt) veļu un citus apģērba ga-
balus daudzdzīvokļu mājā uz balkona vai lodži-
jas virs barjeras augstuma, ārpus balkona vai 
lodžijas, kā arī gar namu fasādēm ielas pusē;

17.8. bojāt ūdens apgādes un kanalizācijas sis-
tēmu vai piegružot to;

17.9. grāvjos novadīt sadzīves un rūpnieciskās 
kanalizācijas notekūdeņus;

17.10. bez apsaimniekotāja atļaujas patvaļīgi 
pieslēgt, atslēgt vai regulēt centralizētās siltum-
apgādes, aukstā un karstā ūdens apgādes sistē-
mu (tajā skaitā mainīt radiatorus);

17.11. avārijas gadījumā neielaist īpašumā ap-
saimniekošanas organizācijas darbiniekus, kas 
uzrāda attiecīgas iestādes vai uzņēmuma die-
nesta apliecību;

17.12. magnētiskā vai kādā citādā veidā ietek-
mēt individuālo karstā un aukstā ūdens skaitītā-
ju rādījumus (tajā skaitā bojāt apsaimniekotāja 
plombējumu);

17.13. daudzdzīvokļu mājā aizsprostot vai 
noslēgt evakuācijas ceļus vai demontēt evakuā-
cijas kāpnes balkonos, lodžijās vai koplietošanas 
telpās.

18. Būvē (tostarp dzīvoklī), kurā nenotiek 
saimnieciskā darbība un kura uz laiku ir pilnī-
gi vai daļēji neapdzīvota, Noteikumu 7.punktā 
minētā persona:

18.1. nodrošina atkritumu neuzkrāšanos;
18.2. nodrošina, lai būvē neiekļūst un neuztu-

ras nepiederošas personas;
18.3. nepieļauj atsevišķu būvelementu nokri-

šanu publiskajā ārtelpā;
18.4. nodrošina būves atbilstību vispārējām 

ugunsdrošības prasībām;
18.5. ja pilnīgi vai daļēji neapdzīvota un saim-

nieciskajai darbībai neizmantota ēka (tostarp 
dzīvoklis) ir vērsta pret publisko ārtelpu, veic 
ēkas konservāciju tādā veidā, kas nodrošina ēkas 
un konstrukciju noturību ilgtermiņā, kā arī no-
vērš ainavas bojāšanu, nepieciešamības gadīju-
mā izstrādājot konservācijas projektu un saska-
ņojot to Tukuma novada būvvaldē Vispārīgajos 
būvnoteikumos noteiktajā kārtībā;

18.6. ja būve ir pilnīgi vai daļēji sabrukusi vai 
nonākusi tādā stāvoklī, ka tās lietošana ir kļuvu-
si bīstama, būvi nojauc Vispārīgajos būvnotei-
kumos noteiktajā kārtībā.

19. Veloceliņu un gājēju pāreju mehanizētu tī-
rīšanu, sagrābto un maisos ievietoto lapu savāk-
šanu laika posmā no 1.oktobra līdz 15.novem-
brim un sniega izvešanu organizē pašvaldība.

20. Dzelzceļa tīklu valdītāji nodrošina dzelz-
ceļa zemes nodalījuma joslas uzturēšanu un sa-
kopšanu.

III. Noteikumu izpildes kontrole un admi-
nistratīvā atbildība par noteikumu neievēro-
šanu

21. Par Noteikumu neievērošanu pārkāpējam 
piemērojams administratīvais sods – brīdinā-
jums vai naudas sods. Maksimālais naudas sods, 
kādu uzliek par Noteikumu pārkāpšanu, fiziskai 
personai – līdz 350.00 euro, juridiskai personai 
– līdz 1400.00 euro.

22. Kontrolēt Noteikumu izpildi un sastādīt 
administratīvā pārkāpuma protokolu ir tiesīgas 
Tukuma novada pašvaldības policijas amatper-
sonas. 

23. Administratīvā pārkāpuma protokolu par 
Noteikumu pārkāpumu izskata pašvaldības Ad-
ministratīvā komisija.

24. Administratīvais sods neatbrīvo personas 
no pienākuma novērst pārkāpumu, kā arī no 
pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlī-
dzības.

IV. Noslēguma jautājums
25. Ar Noteikumu spēkā stāšanās dienu spē-

ku zaudē Tukuma novada Domes 2010.gada 
23.septembra saistošie noteikumi Nr.35 “Par 
Tukuma novada teritorijas un tajā esošo ēku un 
būvju uzturēšanu un izmantošanu”.

Izsūtīti nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumi 2017.gadam

Tukuma novada pašvaldība nekustamā 
īpašuma nodokļa (NĪN) maksātājiem ir 
izsūtījusi maksāšanas paziņojumus par ap-
rēķināto nekustamā īpašuma nodokli 2017.
gadam. 

Nekustamā īpašuma nodokli aprēķina 
no nekustamā īpašuma kadastrālās vēr-
tības, kuru nosaka Valsts zemes dienests. 
Savukārt ar Tukuma novada Domes 2014. 
gada 23.oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokli Tu-
kuma novadā” tiek piemēroti nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumi:

- maznodrošinātām personām 70% ap-
mērā par to periodu, kurā maksātājs atbilst 
maznodrošinātās personas statusam;

- I un II grupas invalīdiem, un arī ģi-

menēm, kur aug bērns invalīds, ja īpašumā 
deklarēts un izmanto dzīvošanai, un nav 
citu nekustamo īpašumu –  50% apmērā;

- fiziskām personām, kurām vienģi-
menes un divģimeņu dzīvojamo māju ap-
būvei paredzētie neapbūvētie zemesgabali 
piekļaujas projektētām pašvaldības ielām, 
kurām nav izbūvēts pagaidu segums, – 50% 
apmērā;

- daudzbērnu ģimenēm, kuru aprūpē 
ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģime-
nē ievietoti un aizbildnībā esoši bērni (par 
daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī 
pilngadīga persona, kas nav sasniegusi 24 
gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, pro-
fesionālo vai augstāko izglītību), un šajā 
objektā ir deklarētā dzīvesvieta, – 50% ap-

mērā, 
- kā arī citām nodokļa maksātāju kate-

gorijām (minēto saistošo noteikumu gro-
zījumi pieejami 2017.gada izdevuma “Tu-
kuma Laiks” februāra numurā 12.-13. lpp., 
pilns saistošo noteikumu teksts pieejams 
www.tukums.lv vai Tukuma novada Domē, 
Talsu ielā 4). Saistošajos noteikumos mi-
nētajām kategorijām jāvēršas pašvaldībā ar 
iesniegumu, kas jāiesniedz Klientu apkal-
pošanas centrā vai jānosūta pa pastu.

Nodokli par zemi un mājokli aprēķina 
uz gadu, un tas tiek sadalīts četros mak-
sājumos: šogad NĪN maksāšanas termiņi 
noteikti 31.marts, 15.maijs, 15.augusts un 
15.novembris. Maksājumu var veikt gan pa 



Tukuma Laiks16. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

INFORMĀCIJA
turpinājums no 15.lpp.

Tukuma novada sociālais dienests sirsnīgi pateicas par atsaucību!

Nekustamā īpašuma izsole

Pūres kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības esošie un topošie biedri!

Tukuma novada pašvaldības aģentūra 
“Tukuma novada sociālais dienests” patei-
cas SIA “Ceļu Emulsija-HL”, AS “Tukuma 
piens”, “Kvazi pica”, SIA “Jūraskalns”, SIA 
“Dekšņi”, SIA “Alante” (Mana aptieka), AS 
“Virši-A”, SIA “CVH”, biedrībām “Tukuma 
domu biedri” un “Vīgneru Ernesta insti-
tūts”, Tukuma pilsētas Kultūras namam, 
Latvijas Sarkanā Krusta Tukuma komitejai, 
Tukuma 2.pamatskolai un Tukuma 2.vi-
dusskolai par atsaucību aicinājumam sarū-

Tukuma novada Dome 2017.gada 
7.martā plkst.15.00 Tukuma novada paš-
valdības Sēžu zālē, Talsu ielā 4, Tukumā, 
rīko nekustamā īpašuma “Pienavas atkritu-
mu izgāztuve”, Džūkstes pagastā, Tukuma 
novadā (kadastra Nr.90480050170), zemes 
vienības 0,7 ha platībā, atklātu mutisku 

Ir sācies atkal jauns gads. Tas ir brīdis, kad varam izvirzīt jau-
nus mērķus, sākt jaunas vai turpināt iesāktās apņemšanās.

Ar jaunā gada iestāšanos vēlamies informēt par jaunajiem 
klientu pieņemšanas laikiem.

Sākoties 2017. gadam, Pūres KKS ir veikusi izmaiņas darba lai-
kos!
Pirmdiena  no 8.00 līdz 17.00
Otrdiena  no 8.00 līdz 17.00
Trešdiena  no 8.00 līdz 17.00
Ceturtdiena no 8.00 līdz 17.00

pēt sirsnīgus un mīļus Ziemassvētkus Tu-
kuma novada sociālā dienesta redzeslokā 
esošajiem Tukuma novada iedzīvotājiem. 

Pateicoties saņemtajam atbalstam, tika 
organizēti Ziemassvētku pasākumi un sa-
gādātas dāvanas Tukuma novada sociālā 
dienesta redzeslokā esošo ģimeņu bērniem, 
aprūpes mājās pakalpojuma saņēmējiem, 
ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem, 
audžuģimenēm, Tukuma novada vecajiem 
un vientuļajiem cilvēkiem, Tukuma pat-

izsoli ar augšupejošu soli. Sākuma cena 
2100,00 EUR.

Apskate, iepriekš zvanot uz mob. 
tālr.29230323 (Dace Pole).

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Tukuma novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.tukums.lv. Izsoles dalībniekus 

versmes iedzīvotājiem, jauniešiem, kuri 
apmeklē Jauniešu sociālos centrus, Dienas 
centru “Saime” un “Saimīte” apmeklētā-
jiem, Sociālo pakalpojumu centra “Mežro-
zītes” grupu dzīvokļa iedzīvotājiem, pan-
sionāta “Rauda” un Irlavas Sarkanā Krusta 
slimnīcas ilgstošās aprūpes pakalpojuma 
saņēmējiem, kopienas centru “Rīti”, “Mūs-
mājas” apmeklētājiem un Irlavas kopienas 
centra apmeklētājiem.

Ina Balgalve
Tukuma novada sociālā dienesta direktore

reģistrē Tukuma novada Domes 315.kabi-
netā darba laikā līdz 2017.gada 7.marta 
plkst.12.00.

Pirms reģistrācijas izsoles dalībniekam 
Tukuma novada Domes kontā jāiemaksā 
nodrošinājums 210,00 EUR apmērā un da-
lības maksa 15,00 EUR.

Piektdiena no 8.00 līdz 17.00
*Pusdienas laiks  no 13.00 līdz 14.00

Atrašanās vieta nemainīga: Pūre 18-14, Pūres pagasts, Tukuma 
novads, LV-3124.

Papildus kontaktinformācija par Pūres KKS pakalpoju-
miem (kredītu un noguldījumu veidiem): tālr. 63191172, mob. 
tālr.28388272, e-pasts: pureskrediti@gmail.com.

Pūres KKS kolektīvs izsaka pateicību visiem biedriem par veik-
smīgu sadarbību!

Vēlam jums veselību, spēku, ikkatrai rūpei viegli garām iet!

daļām norādītajos termiņos, gan arī avansa 
veidā, līdz pirmajam maksājuma termiņam 
– 31. martam – samaksājot visu summu.

 Savukārt, ja samaksas termiņi ir no-
kavēti, tad atbilstīgi likumam par termiņa 
kavējumu maksātājam tiek aprēķināta no-
kavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 
pamatparāda 0,05% par katru nokavēto 
dienu.

Nekustamā īpašuma nodokli bez komi-
sijas maksas var maksāt Tukuma novada 
Domes kasē (Talsu ielā 4, Tukumā) vai jeb-
kurā Tukuma novada pagastu pakalpojumu 
centra kasē.

Tukuma novada Domes kases darba 
laiks:

- Pirmdien 08.00–11.00 un 13.00–18.00
- Otrdien, trešdien, ceturtdien, piekt-

dien 08.00–11.00 un 13.00–16.00.
Nekustamā īpašuma nodokli var ie-

maksāt Tukuma novada Domes (reģistrāci-
jas Nr.90000050975) budžeta kontos:

- Swedbank AS, konta Nr. LV17 HABA 
0001 4020 4073 1;

- SEB banka AS, konta Nr. LV36 UNLA 
0050 0052 1880 3;

- DNB banka AS, konta Nr. LV12 RIKO 
0002 0132 1752 6,

- Citadele AS, konta Nr.LV58 PARX 
0001 3960 6000 3.

Maksājumus veicot ar bankas starpnie-
cību, maksājumu mērķī obligāti jānorāda 
zemes konta vai ēkas konta numurs (norā-
dīts nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas paziņojumā).

Ja tiek nokavēti maksāšanas termiņi 
vai ir parādi par iepriekšējiem periodiem, 
maksāšanas dienā lūdzam precizēt maksā-
jamo summu. 

Nomaksāt NĪN iespējams arī bankā, 
internetbankā, taču ērtākais veids, kā no-
maksāt NĪN, ir portālā www.epakalpojumi.
lv vai www.latvija.lv,jo tur pieejami pašval-
dību banku konti NĪN samaksai, kā arī no-
dokļa maksātājam automātiski uzrādās visa 

nepieciešamā informācija.  
Iedzīvotāji tiek aicināti aktīvāk izman-

tot arī citus saistībā ar NĪN nomaksu pie-
ejamos pakalpojumus portālā www.epakal-
pojumi.lv. Piemēram, lietotāji, kuri autori-
zējušies pakalpojumam, portālā var iegūt 
informāciju par maksājamo nodokli un to 
apmaksāt, pieteikties maksāšanas paziņoju-
ma saņemšanai e-pastā, kas ir daudz ērtāk 
un būtiski taupa resursus, kā arī pieteikties 
saņemt atgādinājumu e-pastā vai SMS vei-
dā par tuvojošos NĪN samaksas termiņu.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumos 
par nekustamā īpašuma nodokļa aprēķi-
niem un maksājumiem lūdzam vērsties 
Tukuma novada Domē, Talsu ielā 4, Tuku-
mā, pie nekustamā īpašuma speciālistēm 
322.vai 321.kabinetā (pieņemšanas laikā 
– pirmdienās no plkst.14.00 līdz 18.00 un 
ceturtdienās no plkst.8.00 līdz 12.00) vai 
zvanīt pa tālruņiem 63124364, 63107231, 
26603410, 29616682, vai rakstīt uz e-pastu: 
nodoklis@tukums.lv.

VIENOTĀ DISPEČERDIENESTA TĀLRUNIS     8881



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 17.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) INFORMĀCIJA/AICINĀM APMEKLĒT

turpinājums 18.lpp.

Informācija par ūdens skaitītāju rādījumu ziņošanu
Dzīves ritms ar katru brīdi kļūst sa-

springtāks, ir arvien vairāk informācijas un 
darāmo darbu, tāpēc gadās, ka ūdens skai-
tītāju rādījumu ziņošana kļūst par papildu 
slogu ikdienas steigā. Lai izvairītos no ne-
patīkamiem brīžiem un pārpratumiem rei-
zēs, kad aizmirstas noziņot ūdens skaitītāja 
rādījumus, SIA “Tukuma ūdens” saviem 

klientiem (privātmāju īpašniekiem) piedā-
vā iespēju iegādāties telemetrijas sistēmu 
datu attālinātai nolasīšanai. 

Tas nozīmē, ka turpmāk jums vairs ne-
būtu katru mēnesi jāziņo ūdens skaitītāja 
rādījumi, jo datus nolasītu SIA “Tukuma 
ūdens” uzstādītā sistēma. Ja vēlaties iegā-
dāties attālinātās datu nolasīšanas iekārtu, 

lūdzam sazināties ar klientu daļu pa tālr. 
63122287 vai rakstot uz e-pastu info@tu-
kumaudens.lv. 

Iekārtas cena ir 31,28 EUR (ieskaitot 
PVN). Pēc jūsu pieteikuma saņemšanas 
tiks izrakstīts rēķins. Pēc rēķina apmaksas 
mūsu pārstāvis ar jums sazināsies, lai preci-
zētu darba izpildes laiku.

SIA “Tukuma ūdens”

Kultūras un izklaides pasākumi Tukuma novadā
10.februārī
14.00
Zentenes 
Kultūras 
namā

Amatierteātra “Āža dzies-
ma” pirmizrāde “Vērdiņš”
Izrāde veidota pēc 
K.Skalbes “Pasaka par 
vērdiņu” motīviem

22.00
Tumes Kul-
tūras namā

Mīlestības dienai veltīta 
balle kopā ar Normundu 
Jakušonoku un Kasparu 
Tīmani jebšu grupu “Ka-
rakums”
Biļešu cena iepriekšpārdo-
šanā 7,00 EUR, pasākuma 
dienā 10,00 EUR

11.februārī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Pensionāru balle

21.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Valentīndienas sarīkojums
Mīlestības balle kopā ar 
grupu “Galaktika” 
Biļešu cena iepriekšpār-
došanā 6,00 EUR, balles 
vakarā – 8,00 EUR. Infor-
mācija pa tālr. 26201195

14.februārī
10.00
Tumes Kul-
tūras namā

Lauksaimniecības semi-
nārs

15.00
Džūkstes 
Pasaku 
muzejā

Pasākums “Sprīdītis un 
viņa draugi”, kur no jauna 
atklās Pasaku istabu
Plašāka informācija: 
26513314, pasakumu-
zejs@tukumamuzejs.lv

15.februārī
13.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Vecākās paaudzes kluba 
“Rosme” atpūtas pēcpus-
diena “Sveiks, jubilār”

14.00
Tukuma pil-
sētas vēstures 
muzejā “Pils 
tornis” 

“Mana Aptieka” filiāles 
vadītājas Agneses Rite-
nes lekcija par farmācijas 
nozari un vitamīniem
Aicināti 9. un 12. klašu 
skolēni, kurus interesē 
ar medicīnu saistītas 
profesijas, kā arī visi, 
kuri vēlas plašāk uzzināt 
par vitamīniem. Ieeja 
– bezmaksas. Plašāka 
informācija un iepriek-
šēja pieteikšanās līdz 13. 
februārim: 63124348, 
25622131, pilstornis@
tukumamuzejs.lv. 

18.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Tukuma apriņķa deju 
kolektīvu kopmēģinā-
jums

16.februārī
12.00
Lapmežcie-
ma Tautas 
namā

Tukuma, Engures un 
Jaunpils novadu pirms-
skolas un 1.-2. klašu gru-
pu tautas deju kopkon-
certs “Būšu liels!”

17.februārī
10.00
Tukuma 
2. pamat-
skolā

Jauno vides pētnieku foru-
ma “Skolēni eksperimentē” 
1.kārta

17.00
Lestenes 
Tautas 
namā

“Jauki būt maziņam” starp-
novadu deju un dziesmu 
festivāls bērniem

18.februārī
15.00
Slampes 
Kultūras 
pilī

Animācijas filma “Vilks 
aitas ādā”
Ieejas maksa 1,00 EUR

17.00
Zentenes 
Kultūras 
namā

Zentenes Kultūras nama 
50 gadu jubilejas pasā-
kums
Ierašanās un reģistrē-
šanās, sākot no 16.30. 
Mīļi gaidīti visi bijušie 
pašdarbnieki! Papildu in-
formācija un pieteikšanās 
pa tālr.27842650 (Anitai 
Zēnei)

19.00
Tukuma 
pilsētas 
Kultūras 
namā

Jolandas Suvorovas jubile-
jas superšovs – burleska
“91,5 minūtēs apkārt 
pasaulei”
Biļešu cenas: 7,00; 8,00; 
9,00; 10,00 EUR

19.februārī
Laiks tiks 
precizēts
Pūres Kul-
tūras namā

Folkloru kopu pasākums 
“Kal ragavas vasarā, ratus 
ziemā”

16.00
Irlavas Kul-
tūras namā

Cirka izrāde “Pasakainā 
planēta”
Ieejas maksa: 2,00 EUR

20.februārī
10.00
Tukuma 
2.vidusskolā

Vokālā mūzikas konkursa 
“Balsis” 1.kārta

23.februārī
18.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Jaunā latviešu filma 
“Svingeri” 
Seansa ilgums 1st. 30min, 
biļetes cena 4,00 EUR

24.februārī
11.00
Tukuma 
Raiņa ģim-
nāzijā

Skolēnu zinātniski pētnie-
cisko darbu konference

20.00
Lestenes 
Tautas namā

Starpnovadu vokālo 
ansambļu pasākums “Lai 
skan!”



Tukuma Laiks18. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

25.februārī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma pil-
sētas Kultūras 
namā

Tukuma invalīdu sporta 
kluba pasākums

12.00
Džūkstes Pa-
saku muzejā

Interešu grupas “Galdiņ, 
klājies!” nodarbība
Ieeja interešu grupas 
biedriem bez maksas, 
interesentiem – ar 
muzeja biļeti. Plašāka 
informācija: 26513314, 
pasakumuzejs@tukuma-
muzejs.lv

14.00
Irlavas Kultū-
ras namā

Radošo talantu kon-
kurss bērniem “Ko tu 
proti!”

28.februārī
18.00
Sēmes Tautas 
namā

Skaidrītes dienai veltīts 
pasākums
Sarunas pie kamīna ar 
Sēmes pagastā dzīvojo-
šajiem talantīgajiem rok-
darbniekiem, mūziķiem, 
literātiem u.c.

1.martā
13.00
Pastariņa 
muzejā

Pelnu diena
Ieeja ar muzeja biļeti. 
Plašāka informācija: 
63154518, 28651091, 
pastarinamuzejs@tuku-
mamuzejs.lv

4.martā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Vidējās paaudzes deju 
kolektīvs “Vidums” aici-
na uz koncertu “Sieviete 
– Dieviete”

19.00
Slampes Kul-
tūras pilī

Humora izrāde “Made in 
Latvia”
Režisors Mārtiņš Egliens. 
Lomās – Ivars Kļavins-
kis, Mārtiņš Brūveris, 
Marģers Eglinskis, 
Kristians Kareļins, Aija 
Dzērve u.c.

22.00
Džūkstes 
Kultūras 
namā

Sieviešu dienas sarī-
kojums “Tik dēļ jums, 
daiļās dāmas” kopā ar 
grupu “Zvaigžņu lietus”
Biļešu cena iepriekšpār-
došanā 6.00 EUR
Tālr. informācijai: 
26201195

7.martā
11.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Kandavas deju skolas uz-
vedums “Vecīša cimdiņš”
Ieejas maksa 2,00 EUR

8.martā
Laiks tiks 
precizēts
Slampes Kul-
tūras pilī

Tukuma novada skolu 
skatuves runas konkurss

19.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Brāļi Ponomarenko ar 
humoristisku šovprog-
rammu
Biļešu cenas: 10,00; 
12,00; 14,00; 16,00 EUR

10.martā
18.00
Durbes pilī

Francijas institūta orga-
nizētais koncerts, kurā 
uzstājas pianists un vo-
kālais pedagogs Igo Majē 
(Ugo Mahieux) un vijol-
niece Olīvija Šteindlere 
(Olivia Steindler)
Ieejas maksa – ar muzeja 
biļeti

20.00
Lestenes 
Tautas namā

Sieviešu dienai veltīts 
vakars 
Dejas kopā ar Normun-
du no Jelgavas

11.martā
15.00
Slampes Kultū-
ras pilī

Novada deju kolektī-
vu “Dižkoncerts”

Visu dienu
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Mūsdienu deju kon-
kurss “Tukuma kauss”

17.martā
19.00
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Teātra dziesmas ar Māras 
Zālītes dzeju “Sapnis un 
mīlestība”
Koncertuzvedumā 
satiksies visdažādāko 
izrāžu varoņi, kuru tēlos 
caur dziesmām iejutīsies 
Andris Ērglis, Normunds 
Rutulis, Antra Stafecka, 
Dainis Skutelis, Anmary, 
Oranžo meiteņu trio 
– Olga Stupiņa, Anita 
Levša, Inta Gudovska – 
instrumentālā grupa Jāņa 
Strazda vadībā
Biļešu cenas: 10,00; 12,00; 
15,00; 18,00 EUR

Sporta pasākumi
11.februārī
10.00
Irlavas 
sporta 
namā

Galda teniss – Irlavas pa-
gasta atklātais čempionāts/ 
4.kārta

11.00
Irlavas 
sporta 
namā

Zolīte – Irlavas pagasta at-
klātais čempionāts/ 4.kārta

14.30; 
16.00
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

LR Maksibasketbola 26. 
čempionāts
14.30 D30 BK TUKUMS – 
Rīgas satiksme 40
16.00 K60 BK TUKUMS – 
Garkalnes novads

16.00
Irlavas 
sporta 
namā

Florbols – 1.līga sievietēm 
Irlava/Tukums : FK Sala

19.00
Irlavas 
sporta 
namā

Florbols – Elvi līga vīrie-
šiem Talsi/Irlava : Lekrings

12.februārī
10.30
Irlavas 
sporta 
namā

Telpu futbols – Tukuma 
novada čempionāts

14.30
Tukuma 
Raiņa 
ģimnāzijā

LR Maksibasketbola 26. 
čempionāts
D50 BK TUKUMS – SSB 
Jūrmala 45

14.februārī
9.30
Irlavas 
sporta 
namā

Volejbols – skolām/ 
2001.–2002. g. dz. 

20.00
Irlavas 
sporta 
namā

Florbols – Junioru līga Roc-
kets : Talsi/Irlava

15.februārī
19.30
Irlavas 
sporta 
namā

Florbols – 1.līga vīriešiem 
Irlava/AVANT : RSU/Babīte

16.februārī
18.30
Tukuma 
Sporta 
skolā

Pašvaldības sporta spēles – 
dārts



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 19.Februaris, 2017   Nr. 2 (144) AICINĀM APMEKLĒT

17.februārī
19.00
Tukuma no-
vada Domē

Tukuma novada Sporta 
laureāts 2016

19.februārī
10.00
Irlavas spor-
ta namā

Novuss/ vienspēles/ Irla-
vas atklātais čempionāts/ 
4.kārta

12.00; 13.30
Tukuma 
Raiņa ģim-
nāzijā

LR Maksibasketbola 26. 
čempionāts
12.00 K65 BK TUKUMS 
– I.O.S.
13.30 K50 BK TUKUMS 
– Doks Jelgava

22.-23.februārī
Laiks tiks precizēts
Irlavas sporta namā

Lāses kauss 2017 
volejbolā

25.februārī
11.00
Tukuma 
ledus hallē

Pašvaldības sporta spēles 
ledus priekos

12.00
Irlavas spor-
ta namā

Florbols – Latvijas čem-
pionāts veterāniem/ 45+/ 
sabraukums

26.februārī
10.00
Irlavas sporta 
namā

Novuss/ dubultspēles/ 
Irlavas atklātais čempio-
nāts/4.kārta

2.martā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma 
pilsētas Kul-
tūras namā

Pašvaldības sporta spēles 
zolē/ 4.kārta

5.martā
10.00
Tukuma 
Sporta skolā

Pašvaldības sporta spēles 
futbolā

16.30
Tukuma Rai-
ņa ģimnāzijā

LR Maksibasketbola 26. 
čempionāts
K65 BK TUKUMS – SK 
Jūrmala sports

9.–12.martā
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma Raiņa 
ģimnāzijā

EGBL basketbola 
turnīrs

Iespējamas izmaiņas. 
Sekojiet līdzi informācijai www.tukums.lv, 
www.tukumamuzejs.lv un www.tpkn.lv, 
www.novadukauss.lv, www.coksilva.lv.



Tukuma Laiks20. Februaris, 2017   Nr. 2 (142)

www.tukums.lv

AICINĀM APMEKLĒT

TUKUMA NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS “TUKUMA LAIKS”
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 13 285. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.tukums.lv. Izdevējs: Tukuma novada Dome, reģ. nr. 000702749. 
Adrese: Talsu iela 4, Tukums, LV-3101. Tālr. 631 22707,  e-pasts: dome@tukums.lv. Atbildīgais par izdevumu: Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa, 
redaktore Anda Kubiliusa, tālr. 63132774,  e-pasts:anda.kubiliusa@tukums.lv. Informējam, ka Tukuma novada Domes organizētie pasākumi tiek fotografēti un filmēti 
un iegūtie materiāli var tikt izvietoti pašvaldības mājas lapā, informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks” un pašvaldības sociālo tīklu vietnēs. 
Maketēts un iespiests: SIA Tipogrāfija “Universums A”. Izplatītājs: Latvijas Pasts. Par faktu, personu un informācijas precizitāti atbild publikācijas autors.

Izstādes
  10.februārī Tukuma bibliotēkā tiks 

atklāta Tukuma, Engures un Jaunpils 
novadu skolēnu datorgrafikas darbu 
konkursa izstāde “Skaista mana tēvu 
zeme”, kas būs apskatāma līdz 2017.gada 
13.martam. 

Līdz 14.februārim Sēmes pagasta 
biedrības “Kaprīze” telpās Sēmes rok-
darbnieku darbu izstāde – musturdeķi. 
Izstāde apskatāma, sazinoties ar kolektīva 
vadītāju M.Kārkliņu. 

Februārī Zentenes Kultūras namā ska-
tāma Jolantas Balodes darbu izstāde.

Visu februāri Sēmes pakalpojumu 
centrā Tukuma tēlotājmākslas studijas 
darbu izstāde “Ota puķēs – ziedēšanas 
svētki”.

No 1.marta Sēmes bibliotēkā foto-
grāfiju izstāde – pārskats par 2016.gada 
kultūras dzīves aktivitātēm Sēmes un 
Zentenes pagastos.

Līdz 28. februārim Tukuma novada 
Domes ēkā apskatāma fotoizstāde par 
Latviju un Spāniju divu brīvprātīgo 

jauniešu skatījumā. Izstādes autori: Liene 
Ratniece un Rauls Martins Amesaga.

Līdz 28. februārim Tukuma Audēju 
darbnīcā izstāde “Trio tekstils” – TLMS 
“Durbe” dalībnieču Kintijas Kāles-Pūkai-
nes, Zanes Neilandes-Sieradzkas, Maritas 
Dubiniauskas darbi. Grupas pieteikt ie-
priekš: 63125539, 25622267, audejudarbni-
ca@tukumamuzejs.lv.

Līdz 9. martam Mākslas galerijā “Dur-
vis” Žaņa Bezmera un Jura Zborovska 
izstādes. Žaņa Bezmera izstādē “Fotogrāfi” 
redzamas iepriekš neizstādītas fotogrāfijas, 
kas tapušas no 1982. līdz 2016. gadam, ta-
jās redzami cilvēki, kuri fotografē. Savukārt 
Juris Zborovskis izstādījis savu fotoaparātu 
kolekciju, kur skatāmas vairāk nekā simts 
kameras, kas datējamas no 19. gadsimta 
sākuma un nākušas no 11 valstīm. Var ie-
pazīties ar gaismas mērierīcēm, fotogrāfiju 
attīstīšanas iekārtām un citiem foto aksesu-
āriem. 

No 11. marta līdz 20. aprīlim Mākslas 
galerijā “Durvis” skatāma radošās apvie-
nības V.I.V.A. gleznu izstāde, darbnīcas 
“Melnie vilki” dalībnieku – Vēsmas un 

Aivara Ušpeļu – keramikas izstāde. 
Līdz 28. maijam Durbes pilī Mūkusa-

las Mākslas salona izstāde “Kurzemes 
albums. Laikmeta portrets”, kur skatā-
ma 18. gadsimta beigās un 19. gadsimta 
pirmajā pusē Kurzemē mitušas dzimtas 
attēlu kolekcija.

Līdz 2. aprīlim Tukuma Mākslas mu-
zejā Kārļa Neiļa 110 gadu jubilejas glez-
nu izstāde “No reālā uz fantastisko” – 
eksponēti mākslinieka darbi, kas tapuši 
divos atšķirīgos periodos, gados, kas 
pavadīti Latvijā, un trimdas gados Aus-
trijā. Gleznas no Tukuma Mākslas mu-
zeja, Latvijas Nacionālā mākslas muzeja 
un Mūkusalas Mākslas salona kolekci-
jām. Grupas pieteikt iepriekš: 27843190, 
makslasmuzejs@tukumamuzejs.lv.

Līdz 23. aprīlim Džūkstes Pasaku 
muzejā izstāde “Ko vecais ozols pastās-
tīja” .

Līdz 23. aprīlim Džūkstes Pasaku 
muzejā fotogrāfa Edgara Jukas foto iz-
stāde “Visgrūtākais mums būs šīs die-
nas trīs. Bez gulbjiem un bez sniega 
debesīs!”. 

Tukuma novada Dome 
izsludina 

pretendentu pieteikšanos 
uz uzņēmējdarbības 

veicināšanas speciālista 
amata vakanci 

Galvenie amata pienākumi: 
- nodrošināt regulāru informācijas ap-

maiņu ar novada uzņēmējiem un sniegt 
informatīvo atbalstu sadarbības partneru 
meklēšanā,

- sadarbībā ar pašvaldības speciālistiem 
piedalīties statistikas sagatavošanā par no-
vadu, tā tautsaimniecības attīstības tenden-
cēm,

- sniegt priekšlikumus uzņēmējdarbī-
bas vides uzlabošanā un nodarbinātības 
veicināšanā novada attīstības plānošanā,

- veikt finansējuma un partneru pie-
saisti pašvaldības ekonomiskās attīstības 
projektu īstenošanai un novada uzņēmēj-
darbības attīstības veicināšanai,

- piedalīties investīciju projektu sagata-
vošanā un ieviešanā,

- sistemātiski apkopot un analizēt infor-

māciju par ekonomisko situāciju Tukuma 
pilsētā un pagastos,

- reizi gadā sagatavot pārskatu par no-
vada tautsaimniecības nozaru attīstību,

- sadarbojoties ar komercdarbību vei-
cinošām organizācijām uzņēmējdarbības 
vides attīstības jautājumos, sadarbībā ar 
Tukuma novada Domes Īpašumu nodaļu 
izveidot elektronisku nekustamā īpašuma 
datu bāzi par pašvaldības teritorijā esoša-
jiem īpašumiem (pašvaldības un privāta-
jiem), kas varētu tikt izmantoti uzņēmēj-
darbības attīstībai,

- sadarbībā ar ekspertiem sagatavot no-
vada uzņēmējdarbības, t.sk. tūrisma attīstī-
bas stratēģiju,

- savas kompetences ietvaros organizēt 
sabiedrības izglītojošus un informējošus 
pasākumus un seminārus,

- pieņemt apmeklētājus savā kompeten-
cē esošajos jautājumos un sagatavot atbil-
des uz iesniegumiem, sūdzībām un priekš-
likumiem.

Prasības pretendentiem:
- otrā līmeņa profesionālā augstākā iz-

glītība uzņēmējdarbībā, ekonomikā vai va-
dībzinātnēs,

- ļoti labas svešvalodu zināšanas profe-
sionālo jautājumu risināšanai,

- B kategorijas vadītāja apliecība,
- spēja patstāvīgi plānot savu darbu un 

nodrošināt tā izpildi noteiktā termiņā,
- precizitāte darbu izpildē, augsta atbil-

dības sajūta un labas saskarsmes prasmes,
- augsta stresa noturība un spēja inten-

sīvi strādāt gan pastāvīgi, gan komandā.
Amatalga – 988,00 EUR pirms norma-

tīvajos aktos noteikto nodokļu nomaksas.
Iesniedzamie dokumenti:
- motivācijas vēstule,
- pretendenta dzīves apraksts,
- izglītību apliecinošu dokumentu ko-

pijas.
Dokumenti iesniedzami Tukuma no-

vada Domē, Talsu ielā 4, Tukumā, klientu 
apkalpošanas centrā vai pieņemamajā ista-
bā ar norādi “Pieteikums Uzņēmējdarbības 
veicināšanas speciālista amata konkursam” 
vai elektroniski uz e-pasta adresi: dome@
tukums.lv līdz 2017.gada 21.februāra 
plkst.12.00.

Tiks izskatīti tikai to pretendentu pie-
teikumi, kuri ir iesnieguši visus norādītos 
dokumentus. 

Sīkāka informācija pie Tukuma novada 
Domes Attīstības nodaļas vadītājas Anitas 
Šēlundas pa tālruni 63107216 vai e-pastu: 
anita.selunda@tukums.lv.


